

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednocyfrowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkunastocyfrowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonasów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. Adamsa, Rue Clement 4.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apost. Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 24 października b. r. odznaczonemu tytułem i charakterem radcy rachunkowego, pensyjonowanemu rewidentowi rachunkowemu krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie, Ignacemu Machnickiemu, w uznaniu jego przeszło pięćdziesięcioletniej wiernej i pełnej gorliwości służby, nadać najmiłośniej złoty krzyż zasługi z koroną.

Minister i kierownik ministerstwa sprawiedliwości zezwolił zastępcy prokuratora w Przemyslu, Henrykowi v. Hayderer, na jego prośbę, na przeniesienie się do Lwowa i zamianował adjunkta sądowego we Lwowie, Władysława Seredowskiego, c. k. zastępcą prokuratora w Przemyslu.

Minister wyznań i oświecenia zamianował profesora gimnazjalnego, Romana Wimpellera, okręgowym inspektorem szkolnym dla okręgu szkolnego tarnowskiego.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 7 listopada.

Wycieczki prasy francuskiej przeciw gabinetowi Ferryego stają się coraz natarczywsze, a są obecnie daleko niebezpieczniejsze, o tyle bowiem mają więcej wagi, że wychodzą już nietylko z dzienników radykalnych, z którymi się nikt nie liczy, znając anta-

gonizm frakcyjny, wynikający z pobudek osobistych. Bardzo poważna liczba organów umiarkowanych i republikańskich zmieniła zupełnie ton i sposób traktowania kwestyj politycznych. Dotychczasowym obrońcom polityki gabinetu sprzykrzyła się już rezerwa ministerstwa i żądają otwartego przedstawienia sytuacji, albo nawet powierzenia steru innym rękami. Nie jest to bynajmniej dobrą oznaką, bo jakkolwiek daleko jeszcze być może do podkopania i zachwiania obecnego ministerstwa, dowodzi to jednak, że zaufanie doznało silnego wstrząśnienia i zmalało, a tego rodzaju zwątpienie jest zaraźliwym. Ferry nie może temu nie przeciwstawić, nie posiada bowiem faktów, choćby podrzędnych, któreby w korzystniejszym świetle przedstawiały jego politykę kolonialną. Tymczasem opinia publiczna nie może odmawiać podstawy zapatrywaniom, że polityka, dążąca do uzyskania od Chin relokacji realnych, zrobiła kompletne fiasko, a stwarza gabinetowi coraz nowe trudności i zawikłania. Głos powszechny we Francji domaga się zmiany dotychczasowego systemu w polityce, nie przedstawia jednak natomiast żadnego pozytywnego programu. Jedyną nieumotywowaną wprawdzie, ale przynajmniej jasną radą jest coraz głośniejsze i z wielu stron powtarzające się życzenie, aby gabinet, jeśli nie chce wstąpić bezwarunkowo na drogę pokojową i pojednawczą, z całą siłą rozpoczął akcyę wojenną, gdyż środki połowiczne nie doprowadzą do niczego.

Z najświeższych relacyj dzienników paryskich o tem, co się dzieje

za kulisami, w klubach i stronicach parlamentarnych, wynika, że i w łonie większości ministerjalnej w Izbie zapanowało niezadowolone i rozstrój, i że stosunek tej większości do gabinetu jest wielce naprężony. Przyczyną tego jest i tu nie co innego, tylko zatarg z Chinami i sprawa tonkińska, a ewentualnie położenie kraju, którego siły produktywne pochłania wyprawa kosztowna, i którego sprawy inne, nader żywotne, doznają stagnacji.

Te jednak nadzwyczajne trudności położenia, przyczyniają się głównie do tego, że pomimo tylu i tak zawziętych napaści, gabinet stawia im czoło i utrzymuje się niezachwianie. W pośród bowiem tak zawikłanych spraw zewnętrznych i wewnętrznych, trudno przypuścić, żeby się znalazł obecnie we Francji tak odważny polityk, któryby przed rozstrzygnięciem i załatwieniem tych kwestyj zechciał się podjąć dalszego prowadzenia interesów publicznych. Zdaje się więc, że wołanie opozycji francuskiej, ażeby sprawy państwa powierzyć ręką zręczniejszym, będzie na razie daremne. Zdecyduje o tem zresztą większość ministerjalna Izby deputowanych, która uchwalić ma kredyt na posiłki zbrojne dla Tonkinu. Sprzyja zresztą, tak samo, jak i zwolennicy gabinetu, musi być przekonana, że czem dłużej trwałby stan obecny, w pół wojenny, a w pół pokojowy, tem trudniejsze stawałoby się zakończenie sprawy. Ztąd też wnioskujeć można, że przed ostateczną próbą i ostatecznym wysiłkiem, do zmiany gabinetu, któraby rozstrzygnięciem za-

targu chińskiego jeszcze bardziej opóźnić musiała, nieprzyjdzie, mimo rozsiewanych w tej mierze pogłosek.

## Delegacye.

Pesz, 4 listopada.

(Korespondencya Gazety Lwowskiej).

(G.) W delegacyi austriackiej rozpoczęły się dziś prace komisyjne dyskusyjnym etatem ministerstwa spraw zagranicznych. Posiedzenia komisji nie są publiczne; to też ministrowie, odpowiadający na zapytania, zobowiązują członków jej, jako też obecnych innych delegatów do dyskrecyi co do tych szczegółów, które nie są przeznaczone dla szerokiej publiczności. Przebieg posiedzenia dzisiejszego, jak go podaje sprawozdanie półoficyjalne, streszcza się, jak następuje:

Sprawozdawca komisji budżetowej do etatu ministerstwa spraw zagranicznych, del. bar. Hübn er, uprasza ministra o objaśnienia co do sytuacji pod względem polityki zagranicznej, jak się ukształtowała od czasu ostatniej sesji delegacyjnej.

Min. spr. zagr. hr. Kálnoky uprasza, aby niektóre oświadczenia uważano za poufne, poczem oświadcza, że co do zmian zaszytych w sytuacji z spokojem stwierdzić może, iż pod każdym względem można uważać je za zadawalające. Zagraniczna polityka Monarchii austro-węgierskiej od wielu lat zmierzała do stworzenia i ustalenia stanu pokojowego we wszystkich kierunkach. Traktatem berlińskim stworzono specjalnie w wschodniej części Europy nowy stan prawny, co do którego usiłowania Monarchii austro-węgierskiej, jakoteż innych mocarstw skierowane były ku ustaleniu i rozwinięciu nowego porządku rzeczy i ku temu, aby nowym organizmom państwowym dać czas do ukrzepienia się w swoich granicach, do skonsolidowania i do rozwinięcia potem swojego dobrotytu materialnego i moralnego. Było to — mówi minister — zarówno w na-

39)

## ZŁOTE SERCE

MŁODOŚĆ.

XV.

Dezertier.

(Ciąg dalszy.)

Rutyna gimnastyczna odniosła zwycięstwo nad rozstrojem nerwów i znużeniem.

Młody człowiek końcem prawej stopy dotknął stopnia i w tenże sam moment trzymał palcami lewej ręki uchwycił się antaby poprzecznej, przybitej do parowozu. Uczuł jednak, że druga noga uderzyła o ostry brzeg żelaznego stopnia i na dół zwisła.

Położenie, w jakim się znajdował, było niebezpieczne, zwłaszcza, że prawą ręką rozporządzać nie mógł, przyciskał ją bowiem konwulsyjnie do boku pudełko z farbami, którego opuścić nie chciał. Trzymał tylko palcami trzymał się antaby. Od gwałtownego pochwylenia jej z wyciężeniem nie słychać, muskuły się w nich wyciągnęły, sprawiła ból okropny. Pęd powietrza — z dwójnego biegiem pociągu prującego je potężnie, — warczenie kół, szczykanie łańcuchów, ogłuszało go i pozbawiało zmysłów. Ból w ręce dokuczał i zmniejszał władzę ujęcia. Po lewej nodze przebiegało jakieś mrowie, rodzące odrętwienie nieznośne. Siły go opuszczały, lecz instynkt zwierzęcy — gorliwy opiekun — dyktował co czynić wypada, by nie runął na szyny.

Niemal zawieszony w powietrzu, czuł, że musi szukać pewniejszego oparcia. Powoli zatem opuszczał prawe kolano na stopień; dwa wolne palce u lewej ręki — dotąd nie nadwężone — zaciskał za antabę, nogę bezwładną podnosił i przyciągał w górę. Narazie, po niełatwych wysileniach, obydw-

ma kolanami ukląkł na stopniu, a jednocześnie zdołał już całą dłońią objąć antabę i mocno się na niej wesprzeć.

Wszystkiego tego dokonał, w chwili, kiedy lokomotywa wbiegła w całym pędzie na most graniczny.

Szydłwach, stojący przed nim na warcie, pod bronią, wyprostowany, sztywny, patrzył ze zdziwieniem na tę postać dziwną, zaledwie uciepioną przy zewnętrznej ścianie platformy za parowozem, w cudackiej czapce na głowie, z połami paltota, rozwianemi na wolę wiatru. Nie przypuszczał nawet, że to człowiek być może — tem mniej zbieg z wojskowych szeregów; — mniemał raczej, że dyabeł, tak chętnie zaszywający się w różne skóry, mami go i straszy. Spłunął za pociągiem i przeżegnał się trzy razy.

Kiedy żołnierz, w zbyt dobrze znanym Stasiowi szarym szpelnu, znikł w dali ciemnej, a z przeciwnej strony mostu mignął mu się tylko przed oczami inny, w odmiennym umundurowaniu, dezertier nasz zrozumiał, że przebył już granicę. Odetchnął pełną pierś, chociaż wiedział, że nie tu jeszcze kres niebezpieczeństw, że jeśli się zachowa nieostrożnie, może być wydany.

Wypocząwszy chwilę w pozycji powyżej opisanej, postanowił wygramolić się na wierzch wozu. Pomimo, że zadanie było nader łatwe, z trudnością przyszło mu je ukończyć, bo wykręcona ręka i zdrętwiała noga odmawiały posłuszeństwa, a przyjmujący wieher mroził tem dotkliwiej, że w poprzednich wysiłkach rozgrzane i potem zroszone ciało, okrywała tylko licha, cienka, niedostatecznie przed chłodem zabezpieczająca odzież, kupiona w Warszawie na tandecie. Ledwie głowa jego wysunęła się nad prostopadłą ściankę platformy, pomocnik palacza dostrzegł ją i przeleknięty krzyknął:

— Herr Jesus!

Chwycił za drąg żelazny, by nim poczęstować nieproszonego gościa, pojawiającego się niewiadomo z kąd i tak niespodzian-

ie, lecz towarzyszył jego wstrzymał mu rękę już wzniesioną.

— Daj pokój! — rzekł — te odwiedziny zapowiedział oberszafner. Przybysz musi się nam opłacić.

To mówiąc, dopomógł Stasiowi do wejścia.

— A teraz dawaj pieniądze.

Stas, chociaż nie umiał po niemiecku, domyślił się jednak, o co chodzi. Sięgnął do portmonetki, wydobyl trzy ruble i podał.

— Tylko tyle?

— Tak było umówione.

— To dla oberszafnera... a dla nas?

Dezertier wyjął znowu portmonetkę, otworzył ją i wskazał, że pozostaje mu tylko drugie trzy pojedyncze ruble i trochę drobnych. Na migi dawał do zrozumienia, że to cały jego majątek.

— A nam co do tego. Kiedyś uciekał. Powinieneś być zaopatrzony w pieniądze... Inaczej nie trzeba było uciekać.

Przy tych wyrazach, nie namyślając się długo, złapał wszystko i schował do kieszeni.

Pierwszą myślą młodzieńca było rzucić się na wydziercę i odebrać mu siłą jedyny fundusik, jaki posiadał i za który miał nadzieję dostać się do Krakowa, ale rozważa nakazała umiarkowanie. Z głową na piersi zwieszoną, z rozpaczą w duszy, ale milczący, oparł się o ścianę, drząc z oburzenia i zimna.

Szczęściem, na przestanku, nadkonduktor, mówiący po polsku — służył bowiem niegdyś jako oficyalista sądowy w W. Ks. Poznańskim — wszedł na platformę. Dowiedziawszy się o wszystkim, palacza i jego pomocnika zjął, Stasiowi zwrócił połowę wydartych pieniędzy i nauczył, jak ma sobie postąpić, przybywszy do Katowic.

— Wsiadłszy, nie wchodź na stacyę, bybys mógł być przytrzymany. U nas włóczęgów obcych nie lubią. Obejdz gmach dookoła, i udaj się wprost do miasteczka... I tak nie mógłbys dziś pojechać do Krakowa, bo

pociąg do Austrii wychodzi z Katowic dopiero o godzinie dziesiątej przed południem.

— Czy pieniądze, które mam, wystarczą mi na opłacenie biletu?

— Wystarczą. Możesz nawet za nie przepaść się gdzie w szynku i zjeść skromną wieceznię. U nas wszystko taniej niż u was... strawa smaczniej przyrządzona... bo u nas cywilizacya, nie tak jak u was. Chociaż za parę godzin będzie już dniało, sen nie zaszkodzi. Radzę jednak, nie prosz o gościnę blisko dworca... tam kręją się żandarmi, a pasportu i papierów legitymacyjnych, pewno nie masz.

Rozmiał się całym gardłem.

— Gdybys miał, pewnobyś nie skakał tak wysoko, żeby uciec z twojego przekłętogo kraju. Wejdz do miasteczka, i daleko, daleko poszukaj noclegu... Katowice nieduże, nie zmęczysz się bardzo.

W kilka minut potem, Stas wysiadł z ostrożnością, zastawiając się do poleceń nadkonduktora.

Obszedł stacyę i trafił na placyk, na którym stały powozy i wózki, przybyłe widocznie po pasażerów z kolei.

Jakoś tu było za ludno, obawiał się zatem zapytać o drogę do austrii. Zresztą wszyscy mówili po niemiecku, on zaś lękał się zdradzić z niewiadomością miejscowego — a może tylko urzędowego — języka, niewiadomością ta bowiem świadczyła, że jest cudzoziemcem, że z niedalekich, lecz obcych stron przybywa. Wojskowi kręcili się w pobliżu dworca dość gęsto. Każda piketka brała za kask żandarmski; sam zatem — nie dowiadując się o kierunek, jaki wybrać należy — ruszył równą i czystą uliczką, prosto przed siebie, gdzie oczy poniosą.

Istotnie, miał słuszność nadkonduktor: cywilizacyę znać tu było na każdym kroku; wszędzie widać ład, porządek, zamożność, dobrobyt. Domy tu stojące, chętnieby przeniosł do Warszawy, do wielu dzielnic



szym własnym, jak w interesie tychże państw nowopowstałych, aby im zapewnić pokój i dać możność czerpania z bogatych ich źródeł dobrobytu. Do tego było potrzeba, żeby nowy stan prawny był się przekonanie tych ludów, i żeby pojawiające się między nimi mylne mniemania o tem, czego dopiąć można, zwolna pogodziły się z faktami. Skoro mocarstwa ponownie jak najstanowczej oświadczyły, że nie tylko same szanują stworzony traktatami stan prawny, lecz chcą widzieć go także zabezpieczonym od zaczepki z innej strony, była to najlepsza rękojmia, że w krajach tych nie ma miejsca dla jakiegobądź groźnego zamącenia stosunków.

Polityka zagraniczna Monarchii austro-węgierskiej zawsze miała na względzie, jako wiele na tem zależy, żeby agitacje w krajach bałkańskich, polegające na niezgodzie mocarstw, pozbawić otuchy, a jestem przekonany, że już dziś znikną poczynają nieuprawnione aspiracje, polegające na niezgodzie mocarstw, a szczególnie na niezgodzie między Austro-Węgrami a Rosją, i że zupełnie ustępują przed zdrowym zmysłem owej ludności. Jeżeli Austro-Węgry i Rosya, szanując wzajemnie swoje interesa, mogły zejść się rzetelnie i lojalnie na gruncie teraźniejszego stanu prawnego i jeżeli wspólnie i pokojowym sposobem chcą usunąć usiłowania skierowane może przeciw temu stanowi, to groźniejsze niebezpieczeństwa dla tamtejszej sytuacji pokojowej są tem samem usunięte, a stworzony jest stan rzeczy, który nie tylko powszechnemu interesowi europejskiemu, lecz szczególnie także państwu na półwyspie Bałkańskim, jakoteż naszej Monarchii wyjdzie na dobre. Zawsze przeto, co się tyczy półwyspu Bałkańskiego, trzymaliśmy się tej myśli, że tylko z największym zadowoleniem naszym dźwigające się ludy tamtejsze, powołane traktatem berlińskim do samodzielności, ustawicznie rozwijają będą swój dobrobyt materialny i duchowy i dojdą do zupełnego poczucia przynależności swej do rodziny ludów europejskich.

Co się tyczy analogicznych usiłowań rządu ku innym stronom, już na ostatniej sesji delegacyjnej z zadowoleniem Rząd wspominał o doszłym do skutku przyjaznym stosunku z sąsiednimi Włochami, który i dziś jeszcze istnieje, a nie doznał żadnej przerwy.

Sojusz z Niemcami, który od wielu lat bez zamącenia wywiera błogie swe skutki na wszystkie strony, powinno się na koniec już przyjmować jako fakt niezaprzeczony. On to daje nam silną i najbezpieczniejszą podstawę dla rozwoju naszej polityki pokojowej, wedle której staraliśmy się uregulować nasze stosunki z wszystkimi mocarstwami sąsiednimi. Niemcy tak samo, jak my, mają długą granicę wspólną a więc równy interes materialny i polityczny w pokojowym ukształtowaniu się wzajemnych stosunków. W porozumieniu się z Niemcami staraliśmy się nasze i tak już dobre stosunki z Rosją zmo-

nić i dojsć do ogólnej z nią zgodności. Ze nam powiodło się na tej drodze wejść w ścisłejsze stosunki z tem także państwem sąsiednim, przez to stosunek nasz z Niemcami nie zmienił się bynajmniej; ten bowiem, jak już powiedziałem, jest niezmienną podstawą całej naszej polityki zagranicznej i nią pozostanie.

W roku weszłym, zapytany o nasze stanowisko względem Rosji, musiałem z ubolewaniem wypowiedzieć, że chociaż nie było spornej kwestyi politycznej, a przyjazne stosunki między rządem a rządem istniały bez wszelkiego zamącenia, to jednak w opinii publicznej, szczególnie w dziennikach objawiała się pewna drażliwość i rozpowszechniała w szerszych kołach niesmak i zaleźnienie, które całkiem niesłusznie spotęgowało się nawet do obawy, że pokój może być zakłócony. Już wówczas wynurzyłem nadzieję, że ten stan rzeczy, nie będący w intencji ani Monarchy ani Rządu, zwolna się wyjaśni i ustąpi i że na koniec także ludność wzajemnie dojdzie do przekonania, że obawa ta nie ma rzeczywistej podstawy i że nie przeszkadza przyjaznym stosunkom. Z zadowoleniem stwierdzić mogę, że to przypuszczenie ziszcilo się. Zgodna z intencjami naszego Monarchy i cesarza Wilhelma, a bardzo stanowcza i lojalna wola cesarza rosyjskiego i odpowiedniego rządu, żeby zachować pokój i w uznaniu wzajemnego interesu chronić go od wszelkiego zamącenia, wycisnęła szczególne piętno na odbytem niedawno spotkaniu. Zyczenie cesarza Aleksandra, żeby z okoliczności podróży jego do zachodnich granic państwa swojego spotkać się z naszym Cesarzem, stało się pożądaną pobudką do tego spotkania się Monarchów, a w niem okazała się zupełna jedynomyślność trzech Cesarzy i ich rządów w zdążaniu do celów powyżej określonych. Czystość i jasność tych celów i tej woli mogły wszędzie tylko z zupełną ufałością być przyjęte, a z zagranicy także nie doszło do mojej wiadomości żadne przeciwnie pojmowanie tego wypadku.

Mniemam, że skutki tego na nowo umocnionego stosunku przyjaznego, który nam jedną z najważniejszych granic państwa chroni od zaniepokojenia i zamącenia i jest rekojmią spokoju i porządku, dla Monarchii naszej z pewnością będą tylko najbawienniejsze. Ta stworzona teraz pewność pokoju niewątpliwie też pobudzi ludność do oddawania się spokojnie dążnościom pokojowym i pomnaniu dobrobytu materialnego i duchowego. Mniemam, że taka polityka, jakiej konsekwentnie rząd się trzyma i trzymać się będzie, zgodna będzie nie tylko z interesem państwa, lecz także z pragnieniem i potrzebami wszystkich; a pragnę od siebie, żeby zewsząd znajdowała też potrzebne poparcie.

Sprawozdawca komisji del. baron Hübn er wynurza ministrowi swoje uznanie, a zastrzega sobie kilka zapytań na koniec dyskusji.

Del. Beer najzupełniej zgadza się na

wywody o trzech cesarstwach idących ręką w rękę i z zadowoleniem wita przyjazne stosunki z Rosją już dla tego, że jest w tem rękojmią trwałego zachowania pokoju, przy najmniej na czasy najbliższe; a pokój jest dla Austrii pod względem ekonomicznym bezwarunkowo konieczny; na to zgodzą się pewnie wszystkie stronnictwa bez różnicy wyznania politycznego i narodowości. Szczególniej z radością także powitać trzeba oświadczenie ministra spraw zagranicznych, że stosunki Monarchii z Włochami w ostatnich dwu latach pod żadnym względem nie ochłodziły, a oświadczenie to pozwala mowcy odstąpić od zamiaru, z którym tu przyszedł, żeby zapytać ministra szczegółowo właśnie o stosunki z Włochami. Minister mówi także o stosunkach z państwami na półwyspie Bałkańskim, iż nie tylko w politycznych, lecz i w ekonomicznych interesach Monarchii mają swoją podstawę; mowca zaś zapytuje, czy to z politycznych, czy z ekonomicznych okoliczności wynika, że rokowania z Grecją, w sprawie zawarcia traktatu handlowego, dotychczas pozostają bez skutku; nad czem ubolewać trzeba, zwłaszcza gdy przed kilku tygodniami stanął traktat handlowy między Grecją a Niemcami. Mowca nie może też pominąć milezeniem ważnej sprawy wybudowania kolei tureckich, żeby między Monarchią austro-węgierską a Turcją były nieprzerwane komunikacje kolejowe, i zapytuje ministra, czy jest nadzieja, że Porta spełni przyjęte zobowiązania. Mowcy nie chodzi o to, kto będzie je budował, byle były wybudowane.

Del. bar. Bezecny oświadcza, że chciał zadać ministrowi te same zapytania, co del. Beer. Na pierwszą wiadomość, że Niemcy chcą zawrzeć z Grecją traktat handlowy, starał się o informację, jak się mają rzeczy, co do handlowego stosunku między Monarchią austro-węgierską a Grecją. Nakłonił go do tego wzgląd, że Monarchia powinna osobiście pielęgnować stosunki handlowe z krajami wschodnimi i południowo-wschodnimi, bo tam dla Austro-Węgiei pole korzyści jeszcze otwarte, a Grecya w czasach ostatnich tak niepospolicie się rozwinęła i podźwignęła, jak tego do niedawna nikt nie byłby się spodziewał. Z zebranych przez mowcę materiałów informacyjnych wynika, że Patras i Piraeus urosły do najważniejszych miast portowych. Mowca szeroko rozwodzi się o rozwoju Grecyi, który ztąd dla Austrii jest ważny, że nie ma tam jeszcze przemysłu i nierychło będzie, a przeto Grecya bez własnej szkody może faworyzować przemysł austriacki, w zamian za co Austriya mogłaby faworyzować greckie małe rodzenki i oliwy, którym kraj ten zawdzięcza część swego dobrobytu. Na to zaś potrzeba traktatu handlowego. Traktatu atoli nie ma, bo umowy z r. 1835 są przestarzałe i nie mają dla Austrii żadnej już wartości. A wszakże z natury rzeczy wypływa, żeby Austriya i Grecya były z sobą w stosunkach handlowych. Dowóz przedmiotów przemysłu austriackie

go w Grecyi zajmuje pierwsze miejsce. Cały dowóz austriacki do Grecyi jest mniejszy jedynie od rosyjskiego. Rosya dowozi bielnemu w zboże krajowy całą potrzebną ilość zboża; ale i Austro-Węgier wiele maki wychodzi z Rjeki morzem do Grecyi. Dominującemu stanowisku przemysłu austro-węgierskiemu w Grecyi sprawiają już konkurencyę okręty angielskie, włoskie i francuskie, co do niektórych przedmiotów, jak n. p. szkła i papieru, konkurencyja obca już zwyciężyła. Niebezpieczeństwo to wzmaga się jeszcze przez zawarty teraz niemiecko-grecki traktat handlowy. Jest więc rzeczą bardzo pożądaną, aby i Monarchia austro-węgierska zawarła z Grecją traktat. Jednocześnie atoli powinno się uregulować stosunki z Grecją co do żeglugi. Mowca wykazuje, jak niedostatecznie pielęguje Towarzystwo Lloyda austro-węgierskiego (które pobiera z etatu ministerstwa spraw zagranicznych subwencję 832.000 złr.), komunikacje z Grecją, ostro krytykując postępowanie tego Towarzystwa. Mowca powtarza tedy zapytanie preopinanta, czy ministerstwo spraw zagranicznych myśli starać się o zawarcie traktatu handlowego z Grecją i czy może już uczyniło jakiegokolwiek w tym względzie kroki.

Minister spraw zagranicznych hrabia Kalnoky odpowiada: Bardzo mi przyjemnie, że poruszono tu sprawę zawarcia traktatu handlowego z Grecją. Uwagi preopinantów o ważności naszych stosunków handlowych z Grecją są bardzo słuszne, a wyznaję, że pod względem rozwoju ich niejedno może dotychczas zaniedbano, ale nie z nieświadomości rzeczy, lecz winny temu osobliwe okoliczności, wśród jakich znajdujemy się przy zawieraniu traktatów, okoliczności, utrudniające nam ich zawieranie. Ministerstwo spraw zagranicznych bowiem jest tylko organem pośredniczącym, bezpośrednia kompetencyja należy do obu ministerstw handlu, austriackiego i węgierskiego. W ministerstwie spraw zagranicznych wzięto się do rzeczy na seryo, i już są na ukończeniu prace wstępne do rozpoczęcia rokowań z Grecją. Można też spodziewać się, że rokowania doprowadzą do pomyślnego skutku. Nie ma wątpliwości, że przez uregulowanie stosunków handlowych można jeszcze pomnożyć dzisiejszy, i tak już znaczny wywóz do Grecyi. Rozumie się samo przez się, że wraz z traktatem handlowym uregulowane będą stosunki co do żeglugi. Co się tyczy niemiecko-greckiego traktatu handlowego, nie znamy treści jego; ztąd też nie wiemy, jakie tam sobie nawzajem poczyniono korzyści. U nas główna trudność polega na wysokiem ciele od matych rodzenek. Jeżeli oba ministerstwa handlu będą mogły uczynić pod tym względem usłupstwo, to i Grecya nam je uczyni. Uwagi i zarzuty, odnoszące się do Towarzystwa Lloyda austro-węgierskiego w ogólności także są słuszne. Rządowi bardzo pożądaną są podobne głosy z łona delegacji, aby mógł tem większy nacisk wywrzeć na Towarzystwo.

odleglejszych, przedmieściowych, w których tak strasznie brudno i taka okropna nędzą panuje wszechwładnie.

Mród zelżał i wiatr ustał. Ruchem rozgrzany Stanisław, czuł, że krew raźniej znówu w żyłach jego krążyć zaczyna.

Szedł i rozglądał się ciekawie.

Głód mu dokuczał, noga trochę bolała, w rękę doznawał przykrego rwania, ale nie zważał na to wszystko, zdawało mu się bowiem, że już uniknął wszelkich niebezpieczeństw, że tylko dzień jeden... bał kilka godzin zaledwie... oddziela go od radosnej chwili, w której uściska Boleską i powita Janię. Oby tylko zastał ją zdrową!

Domy i sklepy w uliczce, którą kroczył, były pozamykane, — w pewnej jednak odległości, w bok, na lewo, w przeczynicy... błysnęło światło.

Ku temu światłu skierował się zwawo.

W miarę jak się zbliżał, poznawał, że blask dostrzeżony był z okien szynku, w którym prawdopodobnie dostanie ciepłego pożywienia i przepi się parę godzin.

Z bijącym sercem stanął przed oszklonymi drzwiami.

— Wejść czy nie wejść? — myślał. — Wejdźmy! Cóż mi się złego stać może!

Poruszył klamkę i wszedł.

Miłe od kilku godzin nieznanie ciepło, chociaż zmieszane z ostrą wonią tytoniu w najlichszym gatunku, wionęło na niego przyjemnie.

Tuż koło drzwi, na prawo, za szynkwasem siedział gruby gospodarz w koszuli i kamizelce. Czarna, długa broda okalała twarz czerwona o rysach wschodnich. Przed nim stały kufle i leżały cygara, za nim antałek pękaty, żelaznymi obręczami obity, z mosiężnym w dnie kranem, tronoł na pulce dębowej. W izbie, oświetlonej lampą z blaznanym daszkiem, wiszącą u sufitu, rozlegała się gwarna rozmowa. Przy stołach z pławem siedzieli podochoćeni górnicy, a między nimi wojskowy w hełmie na głowie.

Z blaskiem tego hełmu spotkały się naprzód oczy Stasia.

— Zostać, czy się cofnąć — przebiegła mu wnet po mózgu myśl szybka jak błyskawica.

Wojskowy pruski zwrócił się ku przybyłemu i bezmyślnie może, ale bystro nań spojrzął. W tem spojrzeniu zimnem i bawdawczem mniemał Staś, że czyta coś, co duszę jego nabawiło nowym niepokojem.

Nieszczęśliwe okoliczności ogólne i osobiste, wśród których się wychował i wzrastał, ciągnęła niepewność, co wolno a co zabronione, niejasno określone granice między dozwolonym a niedozwolonym, między prawem i bezprawiem, między faworem i słusznym przywilejem, wytworzyły w umyśle i organizmie jego drażliwość nerwową, zwiększoną obecnie wyjeżdżaniem i wstrząsającymi wrażeniami. Drażliwość ta nie miała nic wspólnego z charakterem śmiałym i odważnym, z sercem wyjątkowo dobrem, była raczej naleciałością zewnętrzną, dziełem przypadku i anormalnego położenia. Stanowczo nie było sposobu poczytać go za tchórzka; zresztą, świadczyło o tem najlepiej jego ostatnie przedsięwzięcie, że świadomością grożącego mu niebezpieczeństwa podjęte — pomimo to jednakże, dawniej, w pewnych wyjątkowych razach, oraz dziś także, drżał na samą myśl o władzy a szczególnie o jej reprezentantach. Niegdyś i łobocenie wydawali mu się oni czemś, czego unikać należało, przed czem chronić się wypada.

Gdyby tu i odwzie zastanowiono się nad głęboką niemoralnością, jaką podobne mniemania wyradzają w stosunkach społecznych, oraz do jakich czynów popychają nawet wyższe i szlachetne natury, może...

Ale wrómy da naszego opowiadania.

Staś rzucił rubla na szynkwas.

— Proszę o cygaro — rzekł do szynkarza.

Cygar nigdy nie palił, czasem tylko papierosa, ale zdawało mu się, że wszedłszy

tu musi koniecznie coś kupić, aby zupełnie kontenansu nie stracić.

Gospodarz wziął paperek w rękę, obejrzał go bacznie, powoli — i po oględzinach dopiero podał przybyłemu długie cygaro i garść drobnej monety pruskiej, jako resztę ze zmienionego zagranicznego banknota. Wzdłuż jakiego kursu go zmienił, to już była rzecz jego nie gościa, przychodzącego o tak spóźnionej godzinie.

Staś nie rachował pieniędzy, nie pytał, wiele ich otrzymał, tylko, rozdrażniony prześladowającym go wzrokiem, wybiegł na ulicę.

— To musiał być żandarm — myślał w duchu — gdybym powiedział, że chcę przencocować, byłby mnie o pasport zapytał... o! zapytałby niezawodnie.

Niewiedząc, co począć z sobą, wałęsał się po mieście czas jakiś, szukając niby innej gospody, ale nigdzie otwartych drzwi nie zastał... Wszystko, wszędzie było zamknięte... Gdyby nawet znalazł otwarte, nie wszedłby pewnie.

Kroczył na oślep, strasznie zmęczony. Oczy mu się kleiły, zataczał się jak pijany.

Nagle posłyszał śpiewy jakiejś wesołej gromady, a potem coś podobnego do szczerku pałaszy i brzęku ostróg. Stanął i nadsłuchiwał. Gwar zbliżał się ku niemu.

— To może patrol! — szepnął.

Zawrócił się, jakby siłą wewnętrzną poruszony i wazką, długą uliczką, po której przybył z kolei, dotarł znowu pod sam dworzec.

Tu — pomimo nocy — panowało pewne życie, jakieś chodzenie, nawoływania, sygnały. Zdawało mu się, że spostrzeżę mundury, pikielhauby, świecące guziki, wszystko co obecnie stanowiło dlań zmorę, widziadło, strachy — wszystko czem znużona, torturowana i senna wyobraźnia przerażała się przy lada sposobności.

Zboczył na prawo i po śniegiem okrytej pochyłości wdrapał się na wysoki nasyp drogi żelaznej.

— Pójdę wzdłuż szyn, tym sposobem

nie zbłądę — mrucał pod nosem. — Jak się rozwidni, wrócę tą samą drogą... Chodźcie muszę, inaczej mógłbym zamarnąć.

Dźwigał ciężkie pudełko z farbami. W usposobieniu, w jakim się znajdował, upór bywa silniejszy od wszelkiego rozumowania. Nie chciał ani cisnąć ciężaru, ani go złożyć lub ukryć, choćby gdzie pod mostkiem.

Czarne myśli — czarniejsze od nocy — rozgościły mu się pod czaszką. Nigdy w życiu jeszcze tak żalobnie i ponuro na świat nie patrzył. Idą, dumał o wszystkich swoich przejęciach dzisiejszych. Konduktor, który go porzucił niemal bez objaśnień — wskazując jedyny środek ratunku w czynie mogącym go o śmierć przyprowadzić — wydawał mu się teraz samolubem. Ludzie, którzy o mało co go nie ograbili z ostatniego grosza — zwierzętami. Oberszafuer, chłodno, spokojnie, ironicznie, dający mu rady, zego się strzedz i czego unikać — głazem. Po raz pierwszy tak dumał, a od takich dumań bolała go głowa. Pochylił ją na piersi i czasem tylko mimowoli podnosił, jakby się budził z przykrego odrętwienia.

Raptem, myśl — innemi przywykła biedz tory — zwróciła się ku Kubusiowi, Michałowi, Boleskiej, Jani... i w mózgu, jak na niebie — gdzie brzask zaczynał już skraj horyzontu rozjaśniać — chmury ustąpiły miejsca pięknym i pogodnym obrazom. Ale po chwili i obrazy te rozplynęły się w jakiejś mgłę świetlanej bez granic i końca, w mgłę, jaka zaślaniała mu niegdyś, kiedy był dzieckiem, pierwsze, najcudniejsze wspomnienia. Już się nie czuł znużonym, bo wypadł w dziwny stan błogości nieopisanej, rozkosznej. Ciepło mu się zrobiło, miło... dobrze. Nie zdawał sobie sprawy z tego, co się z nim dzieje; nie myślał o niczem... pragnął tylko, aby to rajskie upojenie trwało tak daleko, ciągle, nieustannie...

(Ciąg dalszy nastąpi.)

ZYGMUNT SARNECKI.







nowej ustawie szkolnej z r. 1884, ale ludzie nieuprzedzeni będą musieli przyznać, że nowa ta ustawa zapewni gminom bezwarunkowe prawo wyboru, jakiego rodzaju szkół życzą sobie same: czy chcą szkoły chrześcijańskiej, racjonalistycznej czy ateistycznej, podczas gdy ustawa przez rząd liberalny narzucona w r. 1879, narzucała oraz całej ludności przemocą szkoły ateistyczne. Wprawdzie wolno było dzieciom, które się chciały uczyć religii, pobierać tę naukę u swoich duszpasterzy, więc była to koncesja, która jednak, zważywszy cel i życzenie prawodawcy, tudzież charakter nauczycieli, zajmujących się wykonaniem postanowień, okazywała się w istocie nie wiodącą do celu, ale pozorną koncesją. Chcąc to zrozumieć, trzeba znać antagonizmy polityczne w Belgii. W innych krajach istnieje nauka prywatna, świecka, w ogóle swoboda nauczania i nie gorszy to nikogo. Trudno zatem było zrozumieć w pierwszej chwili, dlaczego ustawa z r. 1879 spotkała się z tak silną opozycją. Ubolewać można nad faktem, że nazwa katolików, nazwa stronnictwa katolickiego, przeszła w Belgii do oznaczenia jednego ze stronnictw politycznych. Skutkiem tego włączono do wszystkich spraw religijnych, do każdego zajęcia w kraju i tem rozbudowano najsilniejszą namietność, bo uczucia religijne i antireligijne. Na tem polu nie może być, rozumie się, pojednania. Myślą i zamiarem liberalnych prawodawców z r. 1879 było, ażeby wychować całe jedno pokolenie wyborców liberalnych, a ponieważ chcieli to skutecznie koniecznie, więc starali się zarazem usunąć wszelką naukę religii i wychowanie religijne. Według ich zapatrywań, szkoła racjonalistyczna miała być kościołem przyszłości a nauczyciele tej szkoły jej kapłanami. W celu wykonania takiego planu i dokonania zupełnego przewrotu w umysłach, uważano za potrzebne budować odpowiednio świątynie czyli szkoły i bez względu na kosztą obsadzać je nauczycielami, którzyby celowi temu najlepiej odpowiadali. Pobudowano też świetne, do pałaców podobne szkoły i powołano do czynu liczny i kosztowny sztab nauczycielski. Katolicy bronili zagrożonej swej wiary jak mogli, najeźdźcą w sposób bardzo rozumny, budowali bowiem inne szkoły, a niekiedy dopuszczali się, jak wszyscy ludzie i nieroztropnych kroków. Pensje nauczycieli szkół rządowych równały się pensjom pierwszych dygnitarzy państwa. Wydawano miliony, a gdy obecne ministerstwo objęło rząd, pokazało się, że skarb znajduje się w stanie niezmiernie opłakany.

## KRONIKA

— **Najj. Pan** raczył najmłodszej udzielić za Swej prywatnej szkatuły gminie i komitetowi parafialnemu w Mołotkowie, w powiecie bohorodczańskim, na wewnętrzne urządzenie cerkwi zapomogi w kwocie 50 zł.

— **Stowarzyszenie pożyczkowe** i oszczędności dla ochrony własności nieruchomości, z poręką ograniczoną, w sądzie zapisane, we Lwowie. Pod tą nazwą założone wczoraj zostało, na zgromadzeniu, odbytem w tutejszej szkole realnej, z inicjatywy wydziału zawiadującego „Stowarzyszenia właścicieli nieruchomości we Lwowie“, stowarzyszenie, które sobie wytknęło za zadanie, nieść skuteczną pomoc pieniężną przedewszystkiem posiadaczom własności nieruchomości i dla ochrony tejże, oraz „Kółkom rolniczym“, a przytem starać się przyczynić, ile można, do dobrego rozwiązania interesów likwidującego obecnie „Towarzystwa Galicyjskiej Kasy zaliczkowej we Lwowie“. Założone stowarzyszenie uchwaliło przystąpić niezwłocznie do „Związku stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych“.

— **Loterya na rzecz Weteranów.** Komitet tej loteryi uprasza nas o doniesienie, że przedłużony termin wydawania wygranych fantów kończy się z dniem 15 listopada b. r., i na dniu tym nieodebrane fanty będą nważane za łaskawie darowane na korzyść Weteranów wojsk polskich, z r. 1831, za co komitet już teraz składa serdeczne podziękowanie.

— **Opera.** Wczorajsze przedstawienie Fausta dało nam poznać bardzo sympatycznego artystę w osobie p. Jeromina, który w roli Mefista zbierał szczerze i zasłużone oklaski. Głos pana Jeromina świeży, pełny i dźwięczny a używany umiejętnie, jakkolwiek w niższych tonach niezbyt jeszcze wyrobiony, ogólnie jak najlepsze sprawił wrażenie. Słyszeliśmy, że młody artysta, Warszawianin rodem, który kształcił się we Włoszech i występował tam z powodzeniem w koncertach, wczoraj po raz pierwszy produkował się na scenie. Jeżeli tak jest, to rzeczywiście powinszować mu możemy, gdyż ruchy swobodne i szlachetne nie zdradzały wcale braku oswajania się ze sceną. W roli Mefista zyczylibyśmy sobie więcej może werwy i demonicznej siły, wyrazistej gry twarzy, ale w każdym razie przyznać należy, iż p. Jeromin zdobył wczoraj dowód, że obok pięknego głosu, podniesionego dobrą metodą, nie pozbawiony jest

scenicznego talentu a przy dalszej pracy, piękną mieć może przyszłość przed sobą, dla opery zaś naszej jest akwizycją bardzo pożądaną. Na uznanie zasłużyła sobie panna Piawe w partyi Małgorzaty; wszystkie arye solowe, a przedewszystkiem arya z klejnotami, wykonane były bez zarzutu Głos artystki silny i o metalicznym dźwięku, zdradza jednak brak wyrobienia w tonach wyższych, nieco jeszcze ostrych i niezaokrąglonych. W ogóle rola Małgorzaty nie zbyt odpowiada usposobieniu artystki; jak w głosie, tak i w akcyi nie znać było porywu, nie było dostatecznej siły, jakkolwiek wszystko wykonywała poprawnie a niejednokrotnie z prawdziwym wdziękiem. Słabszą stroną przedstawienia był sam bohater; w ruchach niemal komiczny p. Villa dalekim był od urzędystywności w oczach widzów typu idealnego kochanka pięknej Małgorzaty, jakkolwiek śpiewał poprawnie a głosem swym, chociaż widocznie zmęczonym, wywoływał niejednokrotnie zasłużone oklaski. Pan Rubirato w partyi Walentego zasługuje na pochwałę, pod względem gry pełnej życia i ognia. Należy również przyznać, iż artysta ten śpiewać umie, ale głos bardzo rozległy, widocznie nadużyty i sforsowany, nie może już dziś odpowiedzieć wszelkim wymaganiom: w wyższych tonach przechodzi w drżenie, w niższych jest bezdźwięczny. Braki te pokrywa jednak artysta umiejętną metodą, co też sprawia, że z przyjemnością słuchany być może. O nieszczęśliwym Sieblu, reprezentowanym przez p. Izakównę wolimy zamilczeć; mamy serdeczne współczucie dla tej osobistości, fatalnie i systematycznie przez los przesładowanej, z wyjątkiem tych nielicznych wypadków, w których, partyi tej, podejmowała się pani Skalska ku ogólnemu zadowoleniu publiczności i rehabilitacyi biednego Siebla.

— **P. Władysław Mierziński** przyspieszył swój przyjazd do Warszawy z powodu zgonu swojego ojca. Znakomity artysta przybył tam we wtorek wieczór, aby wziąć udział w pogrzebie.

— **W stowarzyszeniu rękodzielniczym** *Guiazda* odbędzie się w niedzielę, dnia 9 b. m., przedstawienie amatorskie. Odegrany będzie: *Złoty Cielec*, komedia w 1 akcie Stanisława Dobrzańskiego, i *Werbelt domowy*, obrazek wiejski ze śpiewami w 1 odsłonie. Zakończy mazur w cztery pary. Między pierwszą a drugą sztuką odśpiewa p. B. „Pieśń żeglarska“, solo barytonowe.

— **Teatr.** Dzisiaj, w piątek, dnia 7 b. m., po raz ósmy: *Góra nasi* komedia w 5 aktach Kazimierza Zalewskiego. — Jutro, w sobotę, 8 b. m., trzeci występ nowoangażowanych artystów opery. *Faust*, opera w 5 aktach Karola Gounoda, w partyi Mefista wystąpi po raz drugi p. Julian Jeromin. — W niedzielę, 9 b. m., po południu *Sergiusz Panin*, dramat w 5 aktach Jerzego Ohnet'a, wieczorem *Paletant (der Bettelstudent)*, opera komiczna w 4 aktach Millockera. — W poniedziałek, 10 b. m., *Właściciel Kuźnicy (La maître de forges)*, dramat w 4 aktach Jerzego Ohnet'a. — We wtorek, 11 b. m., *Hugenoci*, opera w 5 aktach Mayerbeera, pierwszy występ pani Arklowej w partyi Walentyny. — We środę, 12 b. m., wznowiona: *Dora*, komedia w 5 aktach Wiktoryna Sardou, z panną Stachowiczówną w roli tytułowej.

— **Wypadek w kamieniołomie.** Józef Joppa, zarobnik, pracując w kamieniołomie w Snopkowie, koło Żelaznej wody, został zasypany odłomem ziemnym, skutkiem czego odniósł ciężkie uszkodzenie i znajduje się w opiece lekarskiej tot. głównego szpitala.

— **Zwłoki żebraka** znaleziono dnia 31 października w rowie koło drogi między Winnikami a Wulkaczanami. Żebrak ten, jak stwierdzono, nazywał się Tymko Połaman i pochodził z Podosnowa, a cierpiał na konwulsje i zapewne w przystępie tej choroby upadł do rowu, wodą napełnionego, gdzie się udusił. Na zwłokach nie znaleziono znaków zewnętrznego obrażenia.

— **Zapiski policyjne.** Skradziono panu Janowi Gamocie, pod l. 5 placu Benedyktynek, paltot ciemno-popielaty z fanelową ciemną podszewką, znaczony firmą krawca p. Soleckiego, wartość 20 zł., z kartą prenumeraty na czasopismo *Szkola*, z cygarniczką wiśniową i z 4 rękawicami rękawicznymi; Taubie Rosenblum pod l. 39 ulica Słoneczna, koc kolorowy w kwiaty, obrus, 6 serwetek koloru piaskowego z czerwonymi bieżami, 6 ręczników i 4 chusteczki białe znaczono T. R., wartości 19 zł.; p. Eliasziw Bobeczko z Bóbrki, za Zieloną rogaską, z wozu, 5 par nowych butów kroju węgierskiego i parę zwykłych nowych butów, wartości 21 zł.; p. Aleksandrowi W., pod l. 6 ulica Zimorowicza, złoty zegarek pojedynkowo kryty, ze złotą środkową kapsłą, fabryki genewskiej, z wrytem wewnątrz nazwiskiem „Wasylewski“, dalej srebrny tasienkowi łańcuszek z końską głową i z pieczętką, srebrny zegarek cylindrowy niekryty, z łańcuszkiem z włosienią plecioną w baryłki i obrączki, tytonierkę ze stalowym okuciem, wartości 75 zł. — Zgubiono: p. Eliasza W., kwotę 250 zł., w 50 rublowych notach w wagonie III klasy, dnia 2 b. m. w drodze z Krasnego do Lwowa; p. Wilhelm W. dwa zeszyty rachunków administracyjnych; p. Izak Brick, gramatykę łacińską, w której się znajdował banknot na 10 zł.; p. Leon Wiserską książeczkę kasy oszczędności pocztowej na 2 zł. 50 ct.; p. Maksymilian N. pugilares czarny

s kwotą 28 do 30 zł., notatkami i kartką zastawną banku kredyt. na złoty zegarek za 7 zł. zastawiony, oraz z bilecikami wizytowymi. — Pies rasowy czarny, młody, zblakany, znajduje się u p. Andrzeja L. w Kortumówce.

— **Zwłoki zmarłego hr. Lonyaya** aż do pogrzebu wystawione były w przybranej żałobnie sali Hisfaludwego peszteńskiej Akademii umiejętności. Zmarły, przybrany w czarny strój narodowy węgierski, spoczywał w wspaniałej trumnie kruszcowej, zamkniętej hermetycznie i wstawionej do aparatu Strauss'a, zabezpieczającego zwłoki od rozkładu. Mnóstwo wspaniałych wieńców pokrywało trumnę i katefalkę. Wczoraj po południu miał się odbyć pogrzeb, w którym oczekiwano ogromnego udziału publiczności. Pismo kondolencyjne dr. Smolki, odczytane na żałobnym posiedzeniu peszteńskiej Akademii umiejętności, o którym wspominał wczorajszymi nasz telegram, brzmi dosłownie: „Z najgłębszą boleścią i najszczerzym żalem dowiadujemy się, że Akademię śmierć wydarła prezesa Pewny jestem, że działam w imieniu Delegacyi, pospieszając wyrazić W. Ekscelecyi najpełniejsze i najserdeczniejsze współczucie Delegacyi, z powodu ciężkiej straty, jaką całe Węgry, a szczególnie Akademia, poniosła przez zgon tego znakomitego, pod każdym względem niepospolitego męża. Odczuwamy wypadek ten równie głęboko i boleśnie, jak w ogóle ludy, w imieniu których jesteśmy tu wysłani, z głębokim podzieleniem współczuciem wszystkie wypadki czy to radośnie czy też boleśnie, które dotyczą tak ściśle z niemi połączony szlachetny naród węgierski Prosząc Waszej Ekscelecyi, abyś był wobec Akademii łowaczem moich uczuć, korzystam z tej sposobności i t. d. Prezes Delegacyi Rady państwa, Dr. Franciszek Smolka“. Akademia nechwaliła przesłać pismo kondolencyjne wdowie po zmarłym swoim prezesa, wziął udział korporacyjni na pogrzebie i sprawić portret oraz popiersie jego dla Akademii

— **Na wystawie przemysłowej** w Odessie, która odbyła się niedawno, znajdował się model maszyny „samozwijającej“ pomysłu ziomka naszego p. Długwęckiego. Maszyna ta usuwa uciążliwą i niehygieniczną potrzebę naciskania pedałów nogami lub obracania kółka ręką i wymaga jedynie uwagi nad przesuwającą się pod igłą tkaniną. Nakręcenie kluczem wystarcza, ażeby machina działała w ciągu godziny, przyczem według potrzeby można przyspieszać lub zwalniać bieg igły. Wynalazek ten daje się zastosować jakoby do każdej maszyny systemu Singera. W Warszawie mówią o podobnym wynalazku p. Brzechwy, który zarazem uprościć miał budowę samejże maszyny do szycia.

— **Zmarły dyrektor opery paryskiej**, August Vaucorbeil, urodzony r. 1821, był synem aktora, który występował pod nazwiskiem Ferville. Czując powołanie do muzyki, w młodym wieku, wstąpił do konserwatorium, gdzie był uczniem Cherubiniego. Mianowany później profesorem w temże konserwatorium, wkrótce opuścił to stanowisko i oddał się wyłącznie kompozycyi. Oprócz kilku dzieł symfonicznych, napisał dwie opery: *Bataille d'amour*, przedstawioną roku 1863 i *Mahomet*. W r. 1879 mianowany dyrektorem paryskiej akademii muzycznej, gorliwie pracował nad utrzymaniem a nawet i podniesieniem świetności wielkiej opery. Na tem też stanowisku zaskoczyła go śmierć.

— **Samobójstwo na ulicy.** Dnia 4 b. m. pewien uczeń akademii handlowej w Wiedniu zastrzelił się na tamszej *Herrngasse* wśród wielkiego zbiegowiska. Nieszczęśliwy z rewolwerem w ręku biegł przez ulicę i w chwili, kiedy jeden z posługaczy publicznych, stojących na chodniku, usiłował go zatrzymać, wypalił do siebie dwa razy i, nie wyrzekłszy ani słowa, upadł nieżywy. Znaleziono przy nim kilka listów do rodziny i znajomych, z których wypływa, że młody samobójca, nazwiskiem Robert Pessler, był synem urzędnika z Castellanovo.

— **Burza z piorunami** i błyskawicami szalała w tych dniach nad Libawą, w dzień później zaś spadł śnieg w tem mieście.

— **Malarka rossyjska** panna Baszkirew, której nacechowane dosadnym realizmem obrazki rodzajowe odznaczone zostały w dwóch ostatnich „salonach“ paryskich, umarła przed kilku dniami w Paryżu po krótkiej chorobie, skutkiem zapalenia płuc. Pracownia panny Baszkirew, której budowa dopiero była na ukończeniu, kosztować miała dwa miliony franków.

— **Wycieczka balonowa.** Z Paryża donoszą dnia 3 b. m.: Wczoraj o godzinie 11 przed południem wzbił się ztąd w powietrze balon *Vulkan* i o godzinie 3 min. 10 po południu wylądował szczęśliwie w Marigo, miejscowości położonej pod Chatean-Neuf w departamencie Cher. W ciągu czterech godzin zrobił *Vulkan* w linii powietrznej 255 kilometrów (przeszło 33 1/2 mil austriackich) drogi. Kiedy balon wzbiął się w górę, gruba mgła zalegała ziemię. Po nad chmurami znalazł on temperaturę +14 3/4 Cels. Najwyższa wysokość do jakiej wzbił się balon, wynosiła 2.859 metrów, czyli przeszło 9.000 stóp.

— **Letarg. Słowo** warszawskie donosi: W ubiegły piątek, chorująca od miesiąca pani W. M. żona urzędnika kolejowego, zmarła i zo-

stała nazajutrz do trumny włożona. Śmierć była tylko pozorną, albowiem w parę godzin po przeniesieniu do trumny, pani W. M. przebudziła się. Pospieszono jej z pomocą i przeniesiono napowrót na łóżko. Przywołany lekarz, skonstatował w stanie zdrowia pani M. niejakie polepszenie.

— **Straże pożarne w Austrii.** Według *Fremdenbl.*, Czechy posiadają 900 ochotniczych straży pożarnych z 48.000 członków, Dolna Austria 573 z 23.697, Morawa 302 z 17.200, Górna Austria 124 z 9.000, Styrya 150 z 8.020, Tyrol i kraina Przedarlauńska 137 z 7.300, Galicya 135 z 5.500, Szląsk 63 z 4.257, Karyntya 92 z 3.702, Salzburg 31 z 427, Kraina 21 z 1.398, Bukowina 12 z 600, a Pobrzeże 5 straży z 217 członkami. Najlepiej stosunkowo jest pod tym względem zaopatrzona Dolna Austria.

## Rada miasta Lwowa.

(Posiedzenie z dnia 6 listopada.)

(L.) Przewodniczący p. Dąbrowski, odczytał pismo ks. Kamińskiego, *Societatis Jesu*, zapraszające pp. radnych na solenne nabożeństwo, które w d. 16 b. m. o godzinie 10 1/2 przed południem odprawione zostanie w kościele OO. Jezuitów, jako w dniu św. Stanisława Kostki.

Dalej podał p. prezydent do wiadomości Rady komunikat wys. Namiestnictwa, według którego, zgodnie z życzeniem Rady, objawionem na posiedzeniu w d. 28 maja r. b. a zakomunikowanem wys. Ministerstwu, pociągi lokalne na kolei Karola-Ludwika, między Lwowem a Krakowem, zasystowane w maju r. b. zaczynają napowrót kursować, począwszy od 15 listopada r. b.

P. Bardasz, opierając się na sprawozdaniu, zamieszczonem w *Kurjerze Lwowskim* z walnego zgromadzenia Towarzystwa spożywczego, zapytuje p. prezydenta, ażeby jest prawdą, co odczytał p. Żabicki na owem walnym zebraniu, że gmina m. Lwowa, dając rzezonemu Towarzystwu na wyrab mięsa wołowego 4000 zł. bezprocentowej pożyczki, obowiązała się obok rzeźni miejskiej, urzędzić topiarnię toju, suszarnię skór, osobną targowicę na bydło i t. p. i czy w ogóle są słuszne zarzuty, czynione gminie m. Lwowa w owem sprawozdaniu zarządu Towarzystwa spożywczego, odczytanem przez p. Żabickiego?

P. Dąbrowski odczytał kontrakt, zawarty z Towarzystwem konsumcyjnym, z którego wypływa, że zarzuty podniesione w sprawozdaniu p. Żabickiego, nie są usprawiedliwione. Gmina dała pożyczkę na trzy miesiące; prolongowała potem tę pożyczkę kilka razy, a ostatecznie zażądała zwrotu w kilku, dla Towarzystwa dogodnych ratach

P. Hepppe podniósł znowu drugą kwestyę, poruszoną w owem sprawozdaniu Towarzystwa spożywczego; według tego sprawozdania, piekarze lwowscy mają na pieczywie zarabiać 260 proc! Powodem tego nadzwyczajnego zarobku ma być znowa młynarzy, na czele których stoi p. Thom, członek Rady miejskiej. Rada uchwaliła wybrać ankietę, która ma się zastanowić nad drożyzną panującą we Lwowie i obmyśle środki zaradcze. P. Hepppe wnosi tedy, ażeby do ankiety został powołany także p. Thom, i wyraża nadzieję, że może argumenta, przytoczone przez członków ankiety przekonają p. Thoma o koniecznym obniżeniu cen mąki.

Dr. Goldman, jako członek zarządu Towarzystwa spożywczego, oświadcza, że sprawozdanie, odczytane przez p. Żabickiego na walnym zgromadzeniu Towarzystwa spożywczego, nie jest opinią całego zarządu, lecz tylko opinią jednego członka jego; zarząd nie bierze tedy odpowiedzialności za sprawozdanie.

Z porządku dziennego uchwaliła Rada obniżyć p. Ksaweremu Hirscherowi roczną tenetę dzierżawną opłacaną za folwark Biłohorszcze z 1900, na 1650 zł. Na rozszerzenie arestów miejskich uchwalono wydzierżawić część realności p. Mozera przy ulicy Grodeckiej. Odrzucono dwa rekursy w sprawach budowniczych, poczem dr. Goldman, imieniem sekcji II i V przedłożył wnioski, dotyczące się organizacyi działu miejskich urzędników koncepcyjnych. Wnioski te opiewają:

Rada miejska uchwała organizację działu koncepcyjnego magistratu, etat urzędników koncepcyjnych, tudzież ich dotacje według następującego projektu: wice-prezydent magistratu z płacą 2.500 i dodatkiem na pomieszkanie 500; 3 starszych radców z płacą po 2.000 i 400; 5 radców z płacą po 1.500 i 360; 8 sekretarzy z płacą po 1.200 i 300; 8 komisarzy koncepcyjnych z płacą po 900 i 240; 8 koncepcistów z płacą po 600 i 180; 6 praktykantów koncepcyjnych, a z tych dwóch z płacą po 600, dwóch z płacą po 500 a dwóch z płacą po 420 złr. Liczba ogólna urzędników koncepcyjnych magi-







wadzić do założenia takiej instytucji naukowej. Pożem posiedzenie zostało zamknięte. Przyszłe posiedzenie jutro.

Peszt, 7 listopada. (Tel. pr.) Komisja budżetowa delegacji austriackiej wysłuchała wczoraj na wieczornym posiedzeniu przeznaczonego do druku referatu p. Hübnera, o budżecie ministerstwa spraw zagranicznych. W referacie tym położono szczególny nacisk na przy mierze z Niemcami i wspomniano z uznaniem o stosunkach z Rosyją. Ta część sprawozdania nie wywołała dyskusji. Referat zawierał także ustęp, według którego komisja miała wyrazić życzenie, aby zostały podwyższone nie tylko płace konsułów, lecz także przedstawicieli dyplomatycznych. Delegaci pp. Chrzanowski i Hausner stwierdzili, iż komisja budżetowa nie wypowiedziała podobnego życzenia, poczem ustęp powyższy został wykreślony.

Komisja rozpoczęła następnie obrady nad ordinarium budżetu woj skowego, które zostały zagajone wywodami pana ministra wojny o ewentualnym urządzeniu akademii wojskowej. Dalsze obrady odłożono do dzisiejszego posiedzenia.

Wśród obrad komisji woj skowej delegacji węgierskiej przw tytule extraordinarium wywiązały się dłuższe rozprawy nad pozycyą „koszta obwarowania Przemysła i Krakowa“ (patrz telegram z biura korespondencyjnego). Przy kosztach ufortyfikowania Krakowa krytykowano, iż drogi, prowadzące do budujących się fortów, zostały urządzone i są utrzymywane kosztem zarządu wojskowego, gdy koszta takowych powinien ponosić kraj, względnie gminy.

Wiedeń, 7 listopada. Celem ułatwienia wywozu morawskiego i czeskiego zboża do Szwajcaryi i Francyi, kolej Północna obniżyła znacznie odnośne pozycye przewozowe. w skutek czego wielka część stacyj kolei Północnej będzie mogła utrzymywać bezpośrednią komunikacyę z bożowami z liniami austriacko-szwajcarskimi via Arlberg.

Peszt, 7 listopada. (Tel. pryw.) P. minister dr. Dunajewski wraz z radcą skarbowym p. Korytowskim przybył tu wczoraj wieczorem.

Równocześnie przybył tutaj ks. Konstancy Czartoryski, dla wzięcia udziału w obradach delegacji.

Peszt, 7 listopada. (Tel. pryw.) Minister spraw zagranicznych, hrabia

Kalnoky, złożył dzisiaj w komisji delegacji oświadczenie w sprawie kolei wschodnich.

Rozeszła się pogłoska, iż kardynał Haynald, rażony paralizem, umarł. Pogłoska ta jest bezzasadną. Ks. kardynał jest wprawdzie cierpiący, nie w tym stopniu jednak, aby należało obawiać się o jego życie.

Berlin, 7 listopada. (Tel. pryw.) Pogłoska o odroczeniu zwołanej na 15 b. m. konferencji w sprawie Kongo, jest bezpodstawną. Według źródła angielskich, do konferencji zostanie przypuszczoną także Turcyja. Ks. Bismarck miał podobno zawiadomić W. Portę, iż protokół o konferencji w sprawie Kongo zostanie jej tak samo przedłożonym, jak wszystkim innym w tej sprawie interesowanym mocarstwom.

Berlin, 7 listopada. Cesarz przyjmował przed południem zwykłe relacje. Według zapewnień, stan zdrowia cesarza jest zupełnie zadawalający. W miejscu, nadwężonem przez sflu czenie, uczuwa cesarz już tylko ból nieznaczny.

Petersburg, 7 listopada. Petersb. Wied. donoszą, że od dnia 1 listopada 1885 r. pensye księżom katolickim tylko pod tym warunkiem będą wypłacane, jeżeli biskupi o wszystkich zmianach osób stanu duchownego zawiadamiać będą gubernatorów, a gdzie są general-gubernatorowie, przedstawiać im będą propozycye do zmian.

Paryż, 7 listopada. Według doniesienia dzienników, dzisiaj umarła na cholere w Paryżu jedna osoba. W ciągu dnia wczorajszego i dzisiejszego zaszło kilka wypadków zapadnięcia na epidemję.

Paryż, 7 listopada. (Tel. pr.) Dzienniki liberalne przepowiadają za targ Izby dep. z senatem, z powodu reformy wyborczej senatu. Senat bowiem chce, jak dotychczas, zastrzedz sobie prawo wybierania jednej czwartej części członków senatu.

Tutejszy ambasador rossyjski, ks. Orłow, będzie mianowany przedstawicielem Rosyji na konferencji berlińskiej. Ambasador wyjedzie w tych dniach do stolicy niemieckiej.

Paryż, 7 listopada. Według doniesienia dzienników, od środy do południa dnia wczorajszego zaszło w szpitalach paryskich 16 wypadków cholery, z tych zaś 11 miało przebieg śmiertelny. Obiegają pogłoski, iż oprócz tego zapadło tutaj znowu kilkanaście osób na cholere, z tych kilka

umarło. Prefekt policyi zwiędził w ciągu dnia domy dotknięte cholera. Rząd poczynił odpowiednie zarządzenia, dla powstrzymania i pokonania zarazy.

W komisji tonkińskiej potwierdził p. Ferry, że Anglia ofiarowała swoje usługi dla załatwienia sporu z Chinami, że jednak rząd W. Brytanii nie zawiadomił jeszcze urzędownie Chin o swem pośrednictwie, skutkiem czego też Chiny nie mogły dać odmownej odpowiedzi.

Obiegają wiarygodne pogłoski w kołach parlamentarnych o zainicyowaniu bezpośrednich rokowań z Chinami.

Rzym, 7 listopada. Wczoraj zaszły w Cassereta a także w Neapolu 2 wypadki cholery.

Włochy wysyłają na konferencyę w sprawie Kongo dwóch delegatów. Jednym z nich będzie Krzysztof Negri, drugi nie został jeszcze oznaczony.

Londyn, 7 listopada. Generalny dyrektor poczt Fawcett umarł.

Londyn, 7 listopada. Biuro Reutersa donosi z Sanghaju: Ponowne u silowania pokojowego porozumienia w zatargu z Francją uważać można za rozbite.

Londyn, 7 listopada. (Tel. pr.) Według najnowszych wiadomości z północnej Ameryki, wybór Clevelanda na prezydenta Unii jest zapewniony.

Northbrook proponuje, aby Anglia tylko na czas ograniczony przyjęła rekojmję za pożyczkę egipską, i aby ponosiła koszta utrzymania angielskiej armii okupacyjnej. Dalej proponuje Northbrook, aby W. Brytanii poręczyła nową pożyczkę, mającą się zaciągnąć na zapłacenie indemnizacji i umorzenie bieżącego długu. Radycalni sprzeciwiają się tego rodzaju propozycyom.

Telegrafowany kurs wiedeński

Wiedeń, 6 listopada 1884, godzina 1 min. 40. Alp. Tow. góra. 51-40, Węg. akcyje kredyt. 295-25 Akcyje anglo-austr. 106-90, Akcyje banku Union 88-90, Akcyje kolei Karola Ludwika 271-—, Akcyje kolei północnej 238-—, Akcyje kolei południowej 148-—, Akcyje kolei Alfeld 179-—, Akcyje kolei Elżbiety 301-—, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 192-50, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 167-50, Wiedeńskie losy 123-75, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacye państw. w złocie 105-50, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 101-50 Losy regulacji Cisy 116-—, Losy tureckie 21-60, Węgierska

renta 93-75, Akcyje banku związkowego 106-—, Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcyje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1-25-—, Węgierskie losy 116-30 Marka niemiecka —, Usposobienie młde

Wiedeń, 6 listopada 1884 r. godz. 5 min. 40. Akcyje kredytowe 293-90, Anglo-Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 270-75, Południowa —, Renta papierowa 81-27, Galic. listy zastawne 101-—, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleonor 9-66, Rubel papierowy —, Usposobienie —.

Wiedeń, 7 listopada. 1884 r. godz. 10 min. 30. Akcyje kredytowe 292-25, Anglo-Austr. 106-80, Unionbank 89-—, Kolej Karola Ludwika 271-—, Południowa 147-—, Renta papierowa —, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z r. 1883 91-—, Napoleonor 9-69-—, Rubel papierowy 1-25, Usposobienie młde.

Telegramy zbożowe z dnia 6 listopada. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. 8-20 do 9-— zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 litr procent 28-75 do 29-— zł. Buda-Peszt: Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 8-30 do 8-32 zł., rzepak (sierpień-wrzesień) ——zł. Berlin: Pszenica żółta (na październik) 152-75 m., żyto — m., spirytus 44-50, olej rzepakowy 50-90 m. Szczecin: Pszenica —, rzepak —. Paryż: maki 159 kilgr. 45-10 fr., olej rzepakowy — fr., spirytus —, fr. Wrocław: Pszenica —, żyto —, owies —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia: Pszenica —.

Wiedeń, 6 listopada 1884, godzina 1 min. 40. Alp. Tow. góra. 51-40, Węg. akcyje kredyt. 295-25 Akcyje anglo-austr. 106-90, Akcyje banku Union 88-90, Akcyje kolei Karola Ludwika 271-—, Akcyje kolei północnej 238-—, Akcyje kolei południowej 148-—, Akcyje kolei Alfeld 179-—, Akcyje kolei Elżbiety 301-—, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 192-50, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 167-50, Wiedeńskie losy 123-75, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacye państw. w złocie 105-50, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 101-50 Losy regulacji Cisy 116-—, Losy tureckie 21-60, Węgierska

Izydora Ostrowska uczennica p. Friderici Jakowiekiej, primadonny opery medyolańskiej i p. Passy Correty, primadonny opery wiedeńskiej udziela lekcyj (177 1-3)

spiewu solowego.

Mieszka przy ulicy hallekiej 1. 26 I piętro. Przejechał do Warszawy dnia 7go listopada 1884.

Hotel George'a

Pp. M. hr. Łoś z Borkowa. B. Rozwadowski z Torówki. A. Sokołowski z Zaleszan. I. S. Bergheim z Hanoweru. N. I. Wirz z Wiednia. A. Altena z Remscheid.

Hotel Langa

Pp. K. Janiszewski z Wołynia. G. Rozborski z Jasła. I. Eckart z Pragi. D. Roth z Wiednia. K. Kalwas z Okocimia.

Hotel Europejski

Pp. H. Czajkowski z Bobrki. I. Czajkowski ze Sarnik. B. Zieliński z Podwolecysk. I. Ochocki z Wierzbowca. H. Beck z Wiednia.

Hotel Angielski

Pp. B. Wierzchlejski z Kaborowie. W. Traczewski z Czarnuszowic. L. Rożałowski z Czukwy. P. Treter z Laszek. Dr. A. Medwey z Morszyna.

Cannik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 6 listopada 1884

Table with columns for 'płaca żądana' and 'płaca realna'. Rows include '1. Akcyje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 31 października 1884

Table with columns for 'płaca żądana' and 'płaca realna'. Rows include '1. Dług państwa', '2. Obligacye państw.', '3. Akcyje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacye z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Wiedeń, 6 listopada 1884, godzina 1 min. 40. Alp. Tow. góra. 51-40, Węg. akcyje kredyt. 295-25 Akcyje anglo-austr. 106-90, Akcyje banku Union 88-90, Akcyje kolei Karola Ludwika 271-—, Akcyje kolei północnej 238-—, Akcyje kolei południowej 148-—, Akcyje kolei Alfeld 179-—, Akcyje kolei Elżbiety 301-—, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 192-50, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 167-50, Wiedeńskie losy 123-75, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacye państw. w złocie 105-50, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 101-50 Losy regulacji Cisy 116-—, Losy tureckie 21-60, Węgierska

Wiedeń, 6 listopada 1884, godzina 1 min. 40. Alp. Tow. góra. 51-40, Węg. akcyje kredyt. 295-25 Akcyje anglo-austr. 106-90, Akcyje banku Union 88-90, Akcyje kolei Karola Ludwika 271-—, Akcyje kolei północnej 238-—, Akcyje kolei południowej 148-—, Akcyje kolei Alfeld 179-—, Akcyje kolei Elżbiety 301-—, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 192-50, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 167-50, Wiedeńskie losy 123-75, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacye państw. w złocie 105-50, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 101-50 Losy regulacji Cisy 116-—, Losy tureckie 21-60, Węgierska

Table with columns for 'płaca żądana' and 'płaca realna'. Rows include '7. Weksle', 'Kurs złoty', 'Bank krajowy', 'Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej'.



Celem zabezpieczenia poboru podatku konsumcyjnego a mianowicie co do rzezi bydła i wyrębu mięsa w myśl ustawy z dnia 16/6 1877 (Dz. u. p. nr. 60) tudzież poboru podatku konsumcyjnego od wyszynku wina, moszczu winnego i owocowego, w myśl ustawy z 17/7 1862 (Dz. u. p. nr. 55) i ustawy z 8/5 1875 (Dz. u. p. nr. 85) a to na przeciąg roku 1885, lub też na lata 1885, 1886 i 1887 z prawem wypowiedzenia, lub bezwarunkowo na trzy lata, t. j. 1885—1887, ogłasza się niniejszem w okręgach obok wykazanych, publiczną licytację pod następującymi warunkami:

1) do dzierżawy przypuszcza się każdego, który wedle ustaw, od zawarcia kontraktów wykluczonym nie jest;

2) Kaucya na zabezpieczenie dzierżawy złożony się mająca, może być gotówką albo też w publicznych efektach, na kaucye się kwalifikujących — złożoną.

3) Zastępy winni przy licytacji pełnomocnictwem legalizowanym sądownie lub notaryalnie się wykazać.

4) Pisemne oferty, zaopatrzone w 10 pre. wadyum, należy wnieść do naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie, najdalej do 17 listopada 1884 do godziny 2 popołudniu.

5) O bliższych warunkach dzierżawy i spisie miejscowości, w pojedynczych okręgach położonych, można się poinformować w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie lub też u wszystkich Nadzorów straży skarbowej tutejszego powiatu.

Licz. porząd.	Przedmiot dzierżawy	Nazwa okręgu dzierżawnego z przynależnymi miejscowościami	Cena fiskalna spłacająca się mającego podatku		Wadyum złożony się mające		Dzień, miesiąc, godzina i miejsce odbyć się mającej licytacji
			złr.	ct.	złr.	ct.	
1	mięso	Dawidów z 8 miejscowość	131	—	13	—	18go listopada 1884 od godziny 9tej rano do godziny 2giej po południu w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.
2	mięso i wino	z 25 miejscow. dla mięsa Nawarya	1260	—	126	—	
3	mięso	Gródek z 47 miejscowość.	9420	—	942	—	
4	mięso	Chodorów z 31 miejscow.	1805	—	180	—	
5	wino	Chodorów z Brzozdowcami	180	—	18	—	
6	mięso	Zydaczów z 23 miejscow.	1111	70	110	—	
7	wino	Zydaczów z Bereznicą królewską i Nowosiół	42	—	4	—	
8	wino	Kulików z 33 miejscow.	10	—	1	—	

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.

Lwów, dnia 1 listopada 1884.

L. 28791.

## OBWIESZCZENIE LICYTACYI.

(7079 1-3)

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu w Tarnopolu, podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na dniu 18 listopada 1884, odbędzie się IIga publiczna licytacja, celem wydzierżawienia prawa do poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wyszynku wina, moszczu winnego i owocowego, w okręgach dzierżawnych poniżej wykazanych, na bezwarunkowo trzyletni okres czasu, t. j. od 1 stycznia 1885 do 31 grudnia 1887, lub na warunkowo trzyletni okres czasu, t. j. od 1 stycznia 1885 do 31 grudnia 1887, lub na rok 1885, z mileżącym odnowieniem na dalsze dwa lata, to jest 1886 i 1887.

Licz. porz.	Okręg dzierżawny	Prawo do poboru podatku konsumcyjnego od	klasa taryfowa	Cena wywołania		Miejsce i termin przedsięwzięcia publicznej licytacji
				złr.	ct.	
1	Jagielnica	mięsa; wina, moszczu	III	2004	—	Licytacja odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu, na dniu 18 listopada 1884 od godziny 8 z rana do 1 po południu.
2	Jagielnica	winnego i owocowego.	—	36	—	
3	Husiatyn	wina, moszczu w. i ow.	—	300	—	
4	Złotniki	wina, moszczu w. i ow.	—	28	—	
5	Tarnopol	mięsa.	I III	24520	—	
6	Budzanów	mięsa; wina, moszczu	III	2019	60	
7	Budzanów	winnego i owocowego.	—	36	—	
8	Kozowa	mięsa; wina, moszczu	III	1415	—	
9	Kozowa	winnego i owocowego.	—	60	—	

Pisemne oferty, zaopatrzone w wadyum 10 pre. ceny wywołania, mogą być wniezione do 2 godz. po południu dnia 16 listopada 1884, do rąk naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu.

Bliższe warunki, które są wskazane w obwieszczeniu I, licytacji z dnia 7 października 1884 l. 23.126, mogą być przejrane w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu, jakoteż w c. k. nadzorach straży skarbowej, tutejszego okręgu skarbowego w godzinach urzędowych.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu. Tarnopol, dnia 31 października 1884.

L. 27619.

## Obwieszczenie licytacji

(7143 1-3)

publicznej odbyć się mającej w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Stanisławowie, w celu wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgach dzierżawnych poniżej oznaczonych, na lata 1885, 1886 i 1887, lub z zastrzeżeniem prawa wypowiedzenia na każdy następujący rok, t. j. 1886 i 1887.

Licz. porz.	Okręg dzierżawny	Ilość miejscowości należących do każdego okręgu	Rodzaj przedsięwzięcia	klasa taryfy	Cena wywołania		Licytacja odbędzie się od godz. 9 do 12 przed poł. i od 3 do 5 po poł., w c. k. pow. Dyrekcji skarbu w Stanisławowie w dniach:
					złr.	ct.	
1	Stanisławów	38	mięso	dla m. II okręgu III	26810	—	17 listopada 1884
2	Bolechów	30	"	III	5528	—	od 9 do 12 godz. przed południem.
3	Tyśmienica	17	"	III	2681	—	
4	Rohatyn	53	"	III	3367	—	17 listop. 1884 od 3—5 po poł.

Pisemne w 10 pre. wadyum zaopatrzone oferty, można wnieść do 2 godziny po południu dnia poprzedzającego ustną licytację dotyczącego przedmiotu dzierżawnego, do rąk naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Stanisławowie.

Bliższe warunki mogą być przejrane w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Stanisławowie, jako też w c. k. nadzorach straży skarbowej obwodu Stanisławowskiego, w zwykłych godzinach urzędowych.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu. Stanisławów, dnia 2 listopada 1884.

L. 21945.

(7149 1-3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia, że celem zaspokojenia należności uprzyw. powsz. austr. Zakładu kredytowego ziemskiego 518 złr. 82 ct., 1.171 zł. 88 ct. i 32.251 zł. 8 ct. z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż dóbr Piaski wielkie w powiecie Podgórskim położonych, Maryi Starowiejskiej własnych, w dwóch terminach, a to w dniu 16 grudnia 1884 i 12 stycznia 1885, każdym razem o godzinie 9 z rana, na których te dobra tylko za cenę szacunkową 29.160 złr. w. a. lub wyżej takowej

sprowadzą będą. — Ceną wywołania jest suma 29.160 zł. Wadyum wynosi 2.916 zł. w. a. Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze. — Do ułożenia lepszych warunków wyznacza się termin na dzień 12 stycznia 1885 o godzinie 4 po południu, na który zwoła się wierzycieli pod rygorem §. 148, 432 p. s. — O czym się niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli Taubę Ettingerową, Ignacego Andruszewskiego, Kazimierza Andruszewskiego, Tytusa Lewandowskiego i Michalinę Lewandowską, dalej tych wierzycieli, którzy po

dnia 8 sierpnia 1884 do hipoteki weszli, oraz tych, którymby uchwała licytacyjna i późniejsze dorężoną być nie mogła do rąk kuratora adw. dr. Leżko z podstawieniem adw. dr. Henryka Schoena zawiadamia.

Kraków, 12 września 1884.

L. 6983.

(7161 1-3)

W c. k. sądzie powiatowym w Dolinie odbędzie się dnia 13 listopada 1884, 11 grudnia 1884 i 15 stycznia 1885, zawsze o godzinie 11 przed południem przymusowa publiczna sprzedaż realności Jakóba i Barbary Sebestyanów, ciała tabularnego niestanowiącej, w Dolinie na przedmieściu Boreczkowie pod l. k. 25/648 położonej, około 15 morg przestrzni obejmującej, na rzecz Majera Litwaka celem ściągania sumy 200 w. a. zpn.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 1530 zł. w. a. Wadyum 153 złr. Dalsze warunki i akt oszacowania przejrzyć można w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Dolina, 21 września 1884.

L. 7846.

(7162 1-3)

Dnia 13 listopada i 17 grudnia b. r., oraz 25 stycznia 1885 odbędzie się przymusowa licytacyjna sprzedaż realności, objętej wykazem hipotecznym l. 296 dla Serafiniec, Iwana Kurhaniewicza własnej, na rzecz Szulima Korn o 105 zł. w. a. z pn., a to na pierwszych terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 465 zł. w. a., a na trzecim i poniżej takowej. Zakład wynosi 46 zł. 50 ct. Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych można w tus. registraturze przejrzyć.

Z c. k. sądu powiatowego.

Horodenka, dnia 27 sierpnia 1884.

L. 2966.

(7170 1-3)

W c. k. sądzie powiatowym w Zbarażu odbędzie się w dniach 25 listopada, 30 grudnia 1884 i 29 stycznia 1885, każdym razem o 11 godzinie rano przymusowa sprzedaż realności, pod l. 8 w Zbarażu, Gerschoha i Berty Schulbaumów własnej, przy pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową, przy trzecim także niżej tej ceny na zaspokojenie pretensyi ks. Stefana Kaczały w kwocie 200 zł.

Cena wywołania 4.144 zł. w. a.

Wadyum 414 zł. 40 ct.

Inne warunki w sądzie przejrzyć można.

C. k. sąd powiatowy.

Zbaraż, 12 sierpnia 1884.

L. 5923.

(7130 2-3)

W c. k. sądzie powiatowym w Haliczu odbędzie się w dniach 7 listopada, 10 grudnia 1884 i 22 stycznia 1885, zawsze o godzinie 10 rano, w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji przeciw Maksymowi Dutezak o zapłatę 100 zł., a względnie 91 zł. 52 ct. a. w. z pn., publiczną sprzedaż realności w Tumirzu, pod l. kons. 15/9 położonej. Cena wywołania wynosi 300 zł. a. w. Wadyum 30 zł. w. a. Resztę warunków i akt oszacowania wolno w tusądowej registraturze przejrzyć.

C. k. sąd powiatowy.

Halicz, dnia 25 sierpnia 1884.

L. 5138.

(7125 2-3)

W c. k. sądzie powiatowym w Haliczu, odbędzie się w dniach 6 listopada, 11 grudnia 1884 i 20 stycznia 1885, zawsze o godzinie 10 rano, w sprawie zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji przeciw Jackowi Zajac, względem zapłaty 3 rat po 13 złr., tudzież reszty kapitału 188 złr. 6 ct. z pn. publiczną sprzedaż realności w Znanach pod l. k. 24, 58/7 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej.

Cena wywołania wynosi 350 złr.

Wadyum 35 złr.

Resztę warunków i akt oszacowania wolno w tusad. registraturze przejrzyć.

C. k. sąd powiatowy.

Halicz 24 sierpnia 1884.

L. 5169.

(7126 2-3)

W c. k. sądzie powiatowym w Haliczu, odbędzie się w dniach 6 listopada, 11 grudnia 1884 i 21 stycznia 1885, zawsze o godzinie 9 przed południem w sprawie zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji przeciw Stefanowi Łesio w względem 100 zł. a względnie 63 zł. 51 ct. z pn., publiczną sprzedaż realności w Temerowcach pod l. k. 29 położonej ciała tabularne stanowiącej.

Cenę wywołania stanowi 600 złr.

Wadyum 60 złr.

Resztę warunków i akt oszacowania wolno w tusądowej registraturze przejrzyć.

Halicz 25 sierpnia 1884.

L. 5922.

(7129 2-3)

W c. k. sądzie powiatowym w Haliczu odbędzie się w dniach 7 listopada, 10 grudnia 1884 i 22 stycznia 1885, zawsze o godzinie 10 rano, w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji przeciw Fedorowi Dutezak o zapłatę 200 zł. a. w., a względnie 191 zł. 84 ct. a. w. z pn. publiczną sprzedaż realności w Tumirzu, pod l. kons. 29/24 położonej, ciała tabularnego nie-

stanowiącej. Cena wywołania wynosi 400 zł. w. a., Wadyum 40 zł. a. w. Resztę warunków i akt oszacowania wolno w tusądowej registraturze przejrzyć.

C. k. sąd powiatowy.

Halicz, dnia 25 sierpnia 1884.

L. 12016.

(7738 2-3)

Sokalski c. k. sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobycia wierzytelności Efrema Nienatkiewicza w ilości 400 zł. z pn., przymusowy jawny przetarg należącej do dłużniczki Teofili Zbrozek na 1256 zł. 66 ct. ocenionej 1/3 części realności pod liczbą 17 w Sokalu, na dzień 11 listopada od godz. 10 przed połud. w gmachu sądowym.

Poręczne 87 zł. 97 ct. W tym terminie nabyć można realność tę nawet poniżej ceny szacunkowej.

Resztę warunków, tudzież wyciąg tabularny i protokół ocenienia realności tej, przejrzyć można w registraturze sądu tegoż.

Sokal, dnia 3 października 1884.

L. 4573.

(7135 2-3)

Przymusowa sprzedaż realności tabularnej pod n. 83 w Toniatskach rozpisana pod dniem 13 grudnia 1883 l. 4102, odbędzie się pod temi samymi warunkami 12 listopada 1884, 27 listopada 1884 i 29 grudnia 1884, o godzinie 11 rano.

C. k. sąd powiatowy.

Rawa, 28 czerwca 1884.

L. 8608.

(7114 2-3)

Celem zaspokojenia pretensyi gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie w sumach 170 złr. 10 ct. i 170 złr. 10 ct. z pn., przeprowadzoną zostanie licytacyjna sprzedaż realności pod l. k. 54, 54a i 367 3/4 na przedmieściu Nadwórniańskim położonej, wedle Dom. II. pag. 908, 909, n. 4 i 5 haer. do Maryi Brossmann należącej, w dniach 21 listopada, 5 grudnia i 15 grudnia 1884, każdym razem o 10 godz. z rana w B. IV. wyznaczonych terminach a to tylko za lub wyżej ceny szacunkowej przy udzieleniu pożyczki bankowej w sumie 6688 złr. 80 ct. przyjętej.

Wadyum wynosi 668 złr.

Termin do ułożenia ułatwiających warunków wyznaczono na 22 grudnia 1884 o 10 godz. rano, a kuratorem nieznanym i niewiadomym wierzycieli, mianowano p. adw. dra Rascha. Reszta warunków i wyciąg hipoteczny przejrzyć lub odpisać można w tus. registraturze.

C. k. sąd obwodowy.

Kołomyja 4 września 1884.

L. 4489.

(7108 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu ogłasza, że w dniach 18 listopada i 18 grudnia 1884, każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż fizycznie niewydziałonych jednej czwartej części realności l. 204, w Nowym Sączu i pięć osmdziesiątych części podwórza tejże realności pod l. 204 do masy konkursowej Eisiga Höniga należącej wyk. hip. l. 437 i 441 dla miasta Nowego Sącza objętych, przy których dwóch terminach powołane części realności sprzedane zostaną razem i tylko wyżej ceny szacunkowej 148 zł. 50 ct. lub za takową.

Wadyum wynosi 14 złr. 12 1/2 ct.

Akt oszacowania i resztę warunków, można przejrzyć lub odpisać w tusądowej registraturze.

Nowy Sącz 4 października 1884.

L. 5508.

(7127 2-3)

W c. k. sądzie powiatowym w Haliczu odbędzie się w dniach 6 listopada, 11 grudnia 1884 i 21 stycznia 1885, zawsze o godz. 9 rano, w sprawie zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji przeciw Wojciechowi Groholskiemu, względem zapłaty 5 rat po 6 złr. 50 ct., tudzież reszty kapitału 16 złr. 12 ct. z pn. publiczną sprzedaż realności w Wołczkowie pod l. k. 38/108 położonej, ciała tabularne stanowiącej.

Cena wywołania wynosi 200 złr.

Wadyum 20 złr.

Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania, wolno w tusądowej registraturze przejrzyć.

Z c. k. sądu powiatowego.

Halicz 24 sierpnia 1884.

L. 5921.

(7128 2-3)

W c. k. sądzie powiatowym w Haliczu, odbędzie się w dniach 7 listopada, 10 grudnia 1884 i 22 stycznia 1885, zawsze o godz. 10 rano, w sprawie zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji przeciw Onufremu Czujko o zapłatę 100 złr. a względnie 95 złr. 92 ct. z pn. publiczną sprzedaż realności w Tumirzu pod l. k. 14/53 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej.

Cena wywołania wynosi 300 złr.

Wadyum 30 złr.

Resztę warunków i akt oszacowania wolno w tusądowej registraturze przejrzyć.

C. k. sąd powiatowy.

Halicz 25 sierpnia 1884.



L. 6688. (7122 2—3)

W sprawie egzekucyjnej Mojżesza Hauptmana przeciw Menaschemu Fleischer, względnie tegoż masie spadkowej pto. 239 zł. 19 ct. z pn., odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 28 listopada 1884, o godz. 10 rano przymusowa publiczna licytacja części realności pd l. 59 w Bolechowie ruskim położonej, ciału tabularne stanowiącej, na którym terminie realność ta za jakąkolwiek cenę na więcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

Cena wywołania 446 zł. 12 1/2 ct., wadyum 10 pre.

Resztę warunków licytacji można przejrzeć w aktach.

C. k. sąd powiatowy.

Bolechów, dnia 18 września 1884.

L. 7424. (7008 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Szczercu uwiadoma, że celem zaspokojenia 13 rat po 30 złr. i reszty kapitału 243 złr. 66 ct. z pn., c. k. uprzyw. gal. zakładów kredytowemu włościańskiemu we Lwowie w likwidacji od Jakóba Bisanca należących się przedsięwzięcie w tusądowej kancelarii w dniach 23 października i 27 listopada 1884, każdokrotnie o godz. 10 przed południem przymusową przetargową sprzedaż realności dłużnika pod l. k. 58 w Mostkach, starostwie lwowskim położonej wykazem hip. l. 2 objętej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 1000 złr. Zakład wynosi 100 złr.

W terminach powyższych sprzedaż nastąpi nie niższej ceny wywołania, a gdyby takiej nie uzyskano, ustanawia się do ułożenia warunków ułatwiających termin na 4 grudnia 1884 o godzinie 8 przedpołudniem.

Dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła, lub którzyby prawo hipoteki na powyższej realności po 12 maja 1884 uzyskali, ustanawia się p. Franciszka Sakiewicza ze Szczerca kuratorem

Resztę warunków licytacyjnych, wyiąg tabularny i protokół oszacowania przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Szczerzec 11 września 1884.

L. 2429. (7015 2—3)

Celem zabezpieczenia dostawy żywności dla więźniów wadowickiego sądu obwodowego na rok 1885, odbędzie się dnia 20 listopada 1884 od 9 godz. rano do 12 w południe publiczna licytacja in minus zapomocą pisemnych we wadyum 1748 zł. zaopatrzonych opieczetowanych ofert, które do dnia licytacji także do prezydium sądu obwodowego wnoszone być mogą; zaś celem zabezpieczenia dostawy innych potrzeb domu więziennego na rok 1885, odbędzie się dnia 21 listopada 1884 od 9 godziny rano publiczna licytacja ustna in minus z połączeniem pisemnych ofert, które na każdy przedmiot osobno opiewające w ciągu licytacji dotyczącego przedmiotu, zaś na więcej lub wszystkie artykuły łącznie opiewające tylko do 10 godziny rano przyjmowane będą, mianowicie:

Węgla kamiennych	72
Drzewa opałowego	25
Słomy żytniej	28
Nafty, świec i knotów	36
Mydła i smarowidła obuwia	15
Sprzętów domowych i więziennych	9
Potrzeb szpitalnych	6

Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tutejszym sądzie.

Z Prezydium sądu obwodowego.

Wadowice 28 października 1884.

L. 7802. (7090 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Horodence podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Ozyasa Schütza przeciw Iwanowi Gamule o 30 zł. z pn., odbędzie się licytacja realności pod l. k. 732 w Horodence położonej, ciału tabularnego niestanowiącej, tegoż dłużnika własnej, dnia 13 listopada br., 17 grudnia br. i 21 stycznia 1885, o godzinie 10 rano.

Cenę wywołania wartość szacunkowa realności 340 zł. wadyum 34 zł., resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tus. registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.

Horodenska, dnia 17 sierpnia 1884.

L. 48298. (7097 3—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensji 283 zł. 50 ct. i 283 zł. 50 ct. a. w z pn., odbędzie się dnia 27 listopada 1884 i dnia 11 grudnia 1884, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja od Józefa Moreckiego wedle dom. 208 pag. 3 n. 20 haer należącej realności pod l. 691 1/4 we Lwowie położonej, na których terminach realność ta tylko wyżej ceny wywołania 12000 zł., lub przynajmniej za tę cenę sprzedana zostanie, że jako wadyum kwota 1200 zł. złożona być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wszystkich tych wierzycieli hipotecznych, którzyby po wy-

daniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 5 października 1884, rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące za jakiego bądź powodu dojęzione być nie mogły, adwokat dr. Dziurkiński kuratorem, a jego zastępcą adwokat rdr Bliziński mianowany został.

Lwów, dnia 25 października 1884.

L. 7801. (7039 3—3)

W dniach 13 listopada br., 17 grudnia br. i 21 stycznia 1885, o 10 godzinie rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności l. 1181 w Horodence Wasyla Bokłaszcuka własnej na rzecz Ozyasa Schütza.

Cena szacunkowa 344 zł., wadyum 34 zł. 40 ct w. a.

Z c. k. sądu powiatowego.

Horodenska, dnia 17 sierpnia 1884.

## Upadłości.

L. 50.775. (7096 2—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszym konkurs na wszystkie ruchome, jakoteż na wszystkie nieruchomości, a w krajach w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868, nr. 1. D. p. p. położony majątek protokołowanej firmy handlowej Leopold Pollak, handel farb we Lwowie.

Kierownictwo tego konkursu porucza się panu c. k. adjunktowi sąd. Piwockiemu, jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się pana adw. dr. Lehmana, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów służących do wykazania ich pretensji, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym, to celu wyznacza się termin na dzień 20 listopada 1884, o godzinie 10 przed południem.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź pretensją do wspólnej masy rozbiorcowej, ma takową zgłosić w tym sądzie krajowym wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 11 grudnia 1884, i podać ją na terminie na dzień 29 grudnia 1884, o godzinie 10 przed południem, wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysługują prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego członków wydziału wierzycieli inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzycielności, ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku ugody w myśl § 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej, umieszczone będą w „Gazecie Lwowskiej“.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 31 października 1884.

Bl. 112/ff. (7113)

Die Gläubiger des Simche Geberschen Concurſes werden verständigt, daß der Massaverwalter Hr. Dr. Migrow dem Concurſcomiſſiaer den Beschluß des Gläubigerausschusses über die Aufhebung der noch ausstehenden Auforderungen dieser Concurſmasse und des ganzen noch nicht realisirten Concurſvermögens um den Gesamtpreis pr. 250 fl. zur Genehmigung vorgelegt hat.

Zur Verhandlung über diesen Antrag werden nach §. 146 C. O. sämtliche Gläubiger auf den 21. November 1884, 9 Uhr. B. M. vor den Concurſcomiſſiaer geladen.

Kolomea, 28. October 1884.

der Concurſcomiſſiaer.

L. 10781. (7151 1—3)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Samborze podaje niniejszym do wiadomości, że otworzył konkurs do całego ruchomego, jakoteż w krajach, dla których ust. konk. z dnia 25 grudnia 1868 ważną jest, położonego nieruchomego majątku zarejestrowanej firmy handlowej Grabscheid & Manesla z siedzibą w Samborze, tudzież do takiegoż majątku prywatnego każdego z jej jawnych spółników Wolfa Grabscheida i Samsona Manesla kupców w Samborze zamieszkałych. Rozprawa względem każdego z tych konkursów, będzie osobno przeprowadzana.

Kierownictwo upadłości tej porucza się dr. Wilhelmowi Leżańskiemu, c. k. radcy sądów krajowych w Samborze, a tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się adw. kraj. dr. Jakóba Kohna, zaś tegoż zastępcą p. adw. kr. dra Fiteraika.

Wszyscy ci, którzy do tych mas konkursowych jako wierzyciele konkursowi pretensję rościć chcą, mają takowe nawet w razie, gdyby o nie spór wytoczony był, w ciągu 60 dni od dnia ogłoszenia tego edyktu w tutejszym sądzie obwodowym w Samborze, wedle przepisu ust. konk. w celu zapobieżenia

zagrożonym w tejże skutkiem prawnym zgłosić się i na terminie, który na dzień 17 grudnia 1884, ustanawia się przed komisarzem konkursowym do likwidacji i do oznaczenia pierwszeństwa wnieść

Termin ten wyznacza się zarazem także i do zawarcia ugody.

Wierzycielom, którzy na ogólnym terminie likwidacyjnym staną i pretensje swe ogłosią, służy prawo powołać inne osoby w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, tego zastępcy i członków wydziału wierzycieli.

Do zatwierdzenia przez sąd ustanowionego, albo do zamianowania innego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i członków wydziału wierzycieli, wyznacza się termin na dzień 19 listopada 1884, o godz. 10 przedpoł., wobec komisarza konkursowego.

Zarazem zawiadamia się wierzycieli, którzy w Samborze nie mieszkają, że wedle §. 111 zastępcę w Samborze mieszkającego, celem doręczenia uchwał oznajmić mają, inaczej bowiem nawniosek komisarza konkursowego dla nich kurator na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowionym zostanie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu post. konk. umieszczone będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“.

Sambor, 31 października 1884.

L. 27315. (7112 1—3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie na zasadzie §. 192 i 64 ord. konk. zezwolił na otwarcie konkursu na majątek I. Goldwassera, protokołowanego zegarmistrza w Krakowie, a mianowicie na majątek ruchomy gdziekolwiek by się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ordynacja konkurs. z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia się pana c. k. sekretarza rady Franciszka Dubowskiego, a tymczasowym zarządcą masy pana adw. dr. Władysława Wilkosza, z substytucją pana adw. dr. Arona Affego.

Wierzycieli wzywa się niniejszym, aby na terminie dnia 20 listopada 1884, przed komisarzem konkursowym wyznaczonym za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensje wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub co do ustanowienia innego, tudzież aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd krajowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensji przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował do dnia 31 grudnia 1884, w c. k. sądzie krajowym w Krakowie, podług przepisu ordynacji konkurs. unikając szkodliwych skutków prawa zgłosili, a na terminie na dzień 15 stycznia 1885, o godz. 10 rano w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzycielni, i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensji poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni przysługują prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać ostateczne osoby, w których zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Krakowie lub w jego pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Krakowie zamieszkałego, w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego wierzycielom rzezonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym zostałaby.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego, umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Termin do likwidacji oznaczony, jest zarazem terminem co do układow z wierzycielami.

Kraków, 30 października 1884.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 12253. (7084 3—3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu ogłasza, iż w sprawie Jana Lewickiego i Józefa Kalasantego Daszkiewicza Kundziec o wykreślenie na rzecz Michała Borejszy dokonanej prenotacji prawa zastawu dla sumy 300 zł. z pn., ze stanu biernego dóbr Zmięgród z przyległościami, wyznaczył w myśl §. 45 ust. hip. termin na dzień 18 listopada 1884, a dla niewiadomego z miejsca pobytu i życia Michała Borejszy ustanowił kuratora ad actum adwokadr. Smutnego z substytucją adwok. dr. Kozłowskiego.

Wzywa się przeto Michała Borejszy, by ustanowionemu kuratorowi środków prawnych dostarczył, lub innego prawnego zastępcę sobie ustanowił i o tem sąd zawiadomił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemyśl, 7 października 1884.

L. 50656. (7146 1—3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnemu Józefowi

Romaszkanowi, że przeciw niemu został dnia 15 kwietnia 1882, do l. 16299, na rzecz lwowskiej Reprezentacji c. k. uprz. Aziendy Assicuratrice w Tryeście, wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 145 zł. 62 ct. w. a. z pn.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Józefa Romaszkana nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem adw. dr. Roberta Czaykowskiego, a tegoż zastępcą adwokata dr. Lehmana obu we Lwowie, i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczony zostaje.

Wzywa się Józefa Romaszkana, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 31 października 1884.

L. 13227. (6602 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszym niewiadomych z życia i miejsca pobytu Wojciecha i Teresę Seforowiczów, tudzież niewiadome z życia i miejsca pobytu dzieci tychże, że przeciw nim Salomon Ochs dnia 24 września 1884 do l. 13227 wniósł pozew o uznanie za zgłą przez przedawnienie sumy 52 rubli, 4 złot. polsk. 10 groszy, w stanie biernym realności pod l. 129 b. w Tarnopolu zainstabulowanej, tudzież o wykreślenie takowej ze stanu biernego tejże realności.

Z powodu niewiadomego miejsca pobytu pozwanym, ustanowiono na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem p. adw. dra Mantla z zastępstwem p. adw. dra Weisteina, któremu też pozew doręczono.

Wzywa się przeto pozwanym, by ustanowionego kuratora należyście poinformowali, lub sobie innego zastępcę obrali, gdyż inaczej wyniknąć mogące złe skutki sami sobie przypiszą.

Z c. k. sądu obwodowego.

Tarnopol 30 września 1884.

L. 5000. (6708 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Samborze wzywa niewiadomego posiadacza, wedle podania zagubionej książeczki oszczędności zalickowego w Drohobyczu na imię Szymona Moroz w Drohobyczu dnia 1 maja 1873 l. 6/8 na kwotę 36 złr. 99 ct. wystawionej, aby w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni od trzeciego umieszczenia niniejszego ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej rachując, z książeczką tą zgłosił się, po upływie bowiem tego terminu, książeczka ta za nieważną uznana będzie.

Sambor 27 maja 1884.

L. 44704. (6645 1—3)

C. k. sąd krajowy jako handl. we Lwowie, w sprawie firmy Clayton & Shuttleworth przeciw Baruchowi Kohnsohnowi o 140 złr. z pn., celem doręczenia dłużnikowi tusądowej uchwały z dnia 19 lipca 1884 l. 31334 dotyczącej przyznania powodowej firmie na własność części kaucji dzierżawnej 2000 złr. przez dłużnika do rąk Józefa Skrzyszowskiego złożonej, ustanawia dla Barucha Kohnsohna, z miejsca pobytu niewiadomego, kuratora ad actum w osobie adw. dra Sokala, z substytucją adw. dra Reicha, a doręczając powyższą uchwałę ustanowionemu p. kuratorowi, o tem nieobecnego dłużnika przez niniejszy edykt do właściwego zastosowania się zawiadamia.

Lwów 4 października 1884.

L. 6017. (6707 1—3)

Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Hersza Führera, że przeciw niemu wytoczyła pod dniami 11 kwietnia 1884 l. 2557 masa spadkowa Izraela Goldklanga pozew wekslowy o zapłacenie 50 złr.

Ustanawiając dla Hersza Führera kuratorem adw. dra Żelechowskiego z substytucją adw. dra Janczury, wzywa się go, by o miejscu swego pobytu sąd tutejszy zawiadomił, lub pełnomocnika sobie ustanowił lub potrzebne dowody ustanowionemu kuratorowi dostarczył, inaczej złe skutki z zaniedbania tego sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. sąd obwodowy.

Nowy Sącz 20 września 1884.

L. 43878. (6596 1—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszym edyktem do powszechnej wiadomości, że gr. k. cerkwi w Rohatynie zaginęła obligacja indemnizacyjna Galicyi wscho-dniej l. 4495 na 660 złr. m. k. opiewająca na imię gr. kat. cerkwi w Rohatynie zawin-kulowana, dnia 30 kwietnia 1883 wylosowana i wzywa zarazem każdego, kto by obligację tę posiadał, aby takową w przeciągu roku, 6 tygodni i 3 dni od trzeciego ogłoszenia tego edyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej licząc, tem pewnie sądowi tut. przedłożył, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu wspomniana obligacja za umorzoną uznana zostanie.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów 27 września 1884.



L. 3150. (6566 1—3)

Janowski c. k. sąd powiatowy, zawiadamiając z miejsca pobytu nieznaną spadkobiercą Ignacego Kuczyńskiego, Helenę i Emilię Kuczyńskie, tudzież Michała Lityńskiego, iż są powołani z ustawy do spadku po sp. Piotrze Kuczyńskim w dniu 5 lipca 1881 w Janowie, bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarłym. Wzywa ich, ażeby w przeciągu roku, licząc od dnia niniejszej daty w tym sądzie się zgłosili i oświadczenie do spadku wniosli, ile że w razie przeciwnym spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami, tudzież dla nich ustanowionym kuratorem Julianem Duralskim pertraktowanym będzie.

C. k. sąd powiatowy.  
Janów 23 sierpnia 1884.

L. 41555. (6595 1—3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie, zawiadamia nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Jana Gerynowicza, iż przeciw niemu na dniu 31 maja 1884 L. 24884 na rzecz Abrahama Taube nakaz zapłaty sumy wekslowej 500 złr. z pn., wydanym został i że ustanowionemu dla niego kuratorowi adw. drowi Pajkowi z substytucją adw. dra Skalkowskiego wspomniany nakaz zapłaty doręczony został.

Sąd wzywa więc go, aby ustanowionemu kuratorowi służących do obrony środków dostarczył lub innego zastępcę zamianował, gdyż z zaniedbania wynikłe skutki sam sobie przypisze.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.  
Lwów 13 września 1884.

## Księgi gruntowe.

L. 179. (7181)

Komisya hipoteczna c. k. sądu powiatowego w Jasle zawiadamia, że dochodzenia celem założenia księgi gruntowej dla gminy Kaczorów, w dniu 10 listopada 1884, rozpoczyna.

Każdy może się zgłosić i przytoczyć, co dla ochrony swych praw za stosowne uzna.  
Jasło, dnia 4 listopada 1884.

## Doniesienia prywatne.

L. 1418. (7110 1—2)

## Konkurs.

Zwierzchność gminy miasteczka Żurawno, ogłasza niniejszem konkurs na posadę lekarza miejskiego z placą roczną 250 zł. Kandydaci, mogący wykazać się z odbytej w tym zawodzie praktyki i znajomości języka polskiego w urzędowaniu, zechcą się zgłosić do końca listopada b. r.  
Żurawno, dnia 1 listopada 1884.

(7107 1—3)

## Obwieszczenie.

Zarząd masy konkursowej Schaj Wolfa Ringla, byłego kramarza towarów modnych w Tarnowie oznajmia, iż na podstawie zezwolenia c. k. komisarza konkursowego z dnia 19 października 1884 l. 20 odbędzie się sprzedaż towarów i urządzenia sklepowego do tej masy należących w inwentarzu masy na 3.344 złr. 21 ct. w. a. oszacowanych w drodze oferty pod następującymi warunkami:

1) Każdy chce kupna mający winien wnieść ofertę na ręce zarządcy masy, adwokata dr. Malawskiego w Tarnowie najdalej do dnia 11 grudnia 1884.

2) Każdy oferent winien złożyć do rąk wspomnianego zarządcy masy przy wniesieniu oferty wadium w wysokości 10 proc. zaofiarowanej ceny kupna w gotówce.

3) Dnia 12 grudnia 1884, o godzinie 4 po południu odbędzie się w biurze zarządcy masy otwarcie ofert i oferta najwięcej ofiarująca zostanie przyjęta. W razie wniesienia kilku jednakowych ofert zarządca masy rozstrzygnie, czyja oferta ma być przyjęta.

4) Wadium najwięcej ofiarującego będzie zatrzymanem na poczet ceny kupna, innym zaś oferentem zaraz zostanie zwróconem.

5) Zastrzega się jednak tak zarządcy masy jak i komisarzowi konkursowemu prawu, w razie gdyby któremu z nich oferta najwięcej ofiarującego nie odpowiadała, takową odrzucić i albo ponowne rozpisanie ofert albo inny sposób zrealizowania majątku masy zarządzić.

6) Oferent, którego oferta przyjęta zostanie winien będzie najdalej do dnia 8 po przyjęciu oferty i zawiadomieniu go o tem zapłacić do rąk zarządcy masy resztę ceny kupna w przeciwnym bowiem razie wadium przez niego złożone przeada na rzecz masy konkursowej i teje służyć będzie prawu ponownie sprzedaż w formie będących towarów i ruchomości zarządzić.

7) Po wypłaceniu całkowitej zaofiarowanej ceny kupna nastąpi zaraz oddanie

nabywcy nabytych przez niego towarów i urządzenia sklepowego i nabywca winien na swoje koszta przedmioty te bezzwłocznie odebrać, gdyż masa nadal żadnej odpowiedzialności za żadne ubytki i uszkodzenia tych przedmiotów na siebie nie przyjmuje.

8) Ponieważ sprzedaż następuje ryczałtowo, przeto masa konkursowa nie ręczy ani za jakość ani za ilość towarów i ruchomości.

9) Każdemu oferentowi, który złożył wadium wolno jest zażądać okazania mu przedmiotów sprzedanych mających, tudzież przejrzeć inwentarz masy, o co do zarządcy masy ma się zgłosić.

Tarnów, 4 listopada 1884.

## Nowości literackie

otrzymane na skład przez księgarnię Seyfartha i Czajkowskiego we Lwowie.

Antoni. Opowiadania, ser. IVta, 2 tomy. cena złr. 5.20 ct.

Bykowski. Dwór królewski w Grodnie. Epizod bibliograficzny, 1.04 ct.

Jeź. Niezaradni. Powieść, cena złr. 2.60 ct.

Kalinka. Sejm czteroletni. 2 tomy, wydanie IIgie, złr. 6.—

Kronika z życia Adama Mickiewicza po- toczna i anegdotyczna, na podstawie opisów wiarygodnych świadków. Zestawił Wł. Bełza. Z dwoma portretami, złr. 2.—

Kraszewski. W pocie czoła, z dziennika dorobkiewicza złr. 1.30 ct.

— Bez serca. Obrazy naszych czasów. 3 tomy, złr. 3.58 ct.

Lubowski. Powieści niemoralne. Obrazki z życia rzeczywistego, ser I, złr. 1.95 ct.

Odyńce. Wspomnienia z przeszłości. Opo wiadane Deotymie, złr. 2.60 ct.

Ohnet. Walka życia. — Kowal. 97 ct.

Prochaska. Szkice historyczne z XV wieku, złr. 3.12 ct.

Sienkiewicz. Pisma tomów 9,

I zawiera: Stary sługa. Hania. Szkice węglem. Janko muzykant. złr. 1.30 ct.

II. Listy z podróży. złr. 1.30 ct.

III. Komedya z pomyłek. złr. 1.30 ct.

T. IV. Przez stepy. Orso. Z pamiątek w- pozańskich nauczyciela. Czyja wina. Za chlebem. cena złr. 1.30 ct.

T. V. Latarnik. Niewola tatarska. Jamiół. Bartek zwycięzca. cena złr. 1.30 ct.

T. VI do IX. Ogniem i mieczem, powieść z lat dawnych. Z portretem Autora. 4 tomy, cena złr. 5.20 ct.

Tatomir. Jan Kochanowski. Opowiadanie z XVI wieku. Z portretem Kochanowskiego. złr. 1.—

Młocki. Księga wspomnień. złr. 1.—

Wskazówki Dobrego tonu dla dorastających panienek. 60 ct.

Wielki wybór najnowszych utworów na fortepian, do śpiewu, na skrzypce i t. d.

Tanie wydanie Petersa i innych. Wypożyczalnia nut pod nader korzystnymi warunkami. Skład fortepianów, pianin i fis- harmonij. Księgarnia przyjmuje prenumeratę na wszystkie pisma wychodzące w kraju i za granicą. [6846 2—2]

L. 5129. (6967 3—3)

## Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitał 7371 złr. 88 ct. a. w. listami zastawnymi, z większej sumy 10.400 złr. w. a. na hipotekę dóbr Bogdanówka w powiecie zloczowskim położonych, pana dr. Klemensa Żywickiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1 lipca 1884 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podręcznemi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu 6 miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie, dnia 27 października 1884.

## Konkurs.

Szan. Towarzystwo Alliance israelite w Wiedniu postanowiło rozdać 25 stypendyów dla chłopców, którzy się stanowią rzemieślniczemu poświęcają i w tym celu na koszt fundacyi u majstra chcą być umieszczeni.

W celu obsadzenia tych miejsc stypendyjnych zawiadamia się z komitetu łącz. fundacyi Marka Bernsteina ku kształceniu i wspieraniu izr. rękodzielników, iż 5 z tych stypendyów dla izr. chłopców we Lwowie

urodzonych a 20 dla innych z całego obszaru naszego kraju jest złożonych.

Ubiegający się ze Lwowa winni swe podania do komitetu fundacyi Bernsteina na ręce przewodniczącego Wgo rabinu Loewensteina podać najdalej do dnia 30 listopada br. a z prowincyi zaś w tym samym czasie do Przełożenia zboru miejsca swej przynależności.

Do podania o przyjęcie trzeba dołączyć:

I Metrykę urodzenia, opiewającą, iż petent skończył 14 rok życia i jest do Lwowa, lub innej gminy izr. galicyjskiej przynależnym.

II Świadectwo ubóstwa, wykazujące, iż ani ubiegający się, ani jego rodzice za jego naukę płacić nie mogą.

III Rewers ojca lub opiekuna, że zastąpienie ucznia w stosunku jego do majstra, z wyłączeniem wszelkiego wkroczenia, komitetowi się pozostawia, i że uczeń obowia-

zany będzie uczęszczać do szkoły przez komitet mu wskazanej.

IV Świadectwo lekarza o zdrowiu i zupełnej zdolności petenta do rzemiosła.

V Należy także dołączyć świadectwo z odbytych szkół ludowych, albowiem ono ubiegającemu się w danym razie pierwszeństwo zapewnia.

W końcu nadmieniamy, iż podług życzenia isr. Alliance w Wiedniu z następujących gmin miejskich po dwóch pupilów przyjmować się będzie, a mianowicie: z Brodów, Drohobycza, Jarosława, Kołomyi, Sambora, Rzeszowa, Stanisławowa, Stryja, Tarnowa i Tarnopola. [6881 2—3]

Gdyby się nie znalazło we Lwowie 5, albo w wymienionych miastach po dwóch, natenczas brakującą liczbę dopełni się z innych miast. Mogą zatem ubiegający się z innych miejsc podawać.

Komitet łącz. fundacyi Marka Bernsteina.

## Reprezentacya Krakowskiego Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń we Lwowie.

W skutek uchwały Walnego Zgromadzenia Członków Spółek na przeżycie b. Galic. Ogóln. Towarzystwa ubezpieczeń we Lwowie, które się odbyło dnia 25 października b. r. mamy zaszczyt P. T. Członków powiadomić, że podział majątku tych spółek, nie czekając terminów likwidacyi w policach wyrażonych, ma już teraz, t. j. z dniem 25 października 1884, roku nastąpić.

Nieprzekraczalny termin do przedłożenia dokumentów udowadniających prawo do uczestnictwa w podziale majątku naznaczony został na dzień 25 stycznia 1885 r. zaś wy- płata udziałów na dzień 1 lipca 1885 roku.

W tym celu wzywamy P. T. Członków o bezzwłoczne nadesłanie nam:

- 1) dotyczącej polisy wszystkich opłaconych kwitów; duplikat skryptu dłużnego, jeżeli pożyczkę zaciągnięto i inne papiery ubezpieczenia tego dotyczące;
- 2) poświadczenie urzędowe, że osoba zabezpieczona (t. j. ta osoba, na korzyść której uiszczano wkładki) przeżyła dzień 25 października 1884 roku;
- 3) metryki lub jej wierzytelny odpisu osoby zabezpieczonej (w razie gdyby nam takowa dotąd przedłożoną nie była).

Zwracamy przytem uwagę:

- a) że świadectwo życia ad 2 ma być wystawione na załączony tu blankiecie. Świadectwa innej formy lub treści nie będą mogły być uwzględnione;
- b) że jeżeli polica ad 1 zagubioną lub w inny jaki sposób zatraconą została, należy bezzwłocznie wnieść podanie do c. k. sądu krajowego we Lwowie o amortyzację takowej;
- c) że opłata wkładek dalszych ustaje z dniem 25 października b. r. przeto rat płatnych po tym terminie nie należy już uiszczać — inaczej bowiem nadesłane pieniądze będą na koszt przesyłającego zwrócone;
- d) że udzielanie pożyczek na police systemy się, przeto wszelkie podania w tej mierze pozostaną bez odpowiedzi;
- e) procenta od udzielonych już pożyczek liczone będą aż po koniec czerwca 1885 i należy takowe najpóźniej do dnia 25 stycznia 1885 uiszczyć.

Z nadsyłaniem dokumentów ad 1, 2, 3 wyrażonych prosimy nie zwlekać aż do 25 stycznia 1885 r. i nie nadsyłać nam takowych częściowo, lecz wszystkie n raz i to jak najrychlej, albowiem wszystkie dokumenta muszą być sprawdzone, a ewentualnie braki zaraz uregulowane.

Lwów, 26 października 1884.

(7141 2—3)

Reprezentacya Krakowskiego Towarz. wzajemnych ubezpieczeń we Lwowie.

## Ogłoszenie licytacji.

## Oddział zastawniczy galicyjskiego BANKU kredytowego

ulica Jagiellońska l. 3 (dom własny),

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem ostatniego września 1884 r. zastawy, w dniach 4 i 5 grudnia 1884 r. w godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytację (w myśl §. 59 statutów Banku) najwięcej dającym za gotówkę sprzedane zostaną.

Lwów, dnia 6 listopada 1884.

(7172 1-3)

Zl. 2206 b a.

(7145)

K. k. General-Direction der oesterr. Staatsbahnen.

## Kundmachung.

„ Mit Genehmigung Seiner Excellenz des Herrn Handelsministers wurden in durchführung des §. 24 der A. h. genehmigten Organisation der Staatseisenbahn-Verwaltung in den im Reichsrathe vertretenen Königreichen und Ländern auf den k. k. General-Direction der oesterr. Staatsbahnen unterstehenden Bahnstrecken im Bereiche der k. k. Statthalterei in Lemberg in nachstehend verzeichneten Stationen „k. k. Bahnbetriebsämter“ errichtet und zwar: in **Buczacz, Dolina, Drohobycz, Grybów, Husiatyn**, (vom Zeitpunkte der Betriebseröffnung der betreffenden Bahnstrecke) **Mszana-Dolna, Neu-Sandec, Oswiecim, Podgórze, Skawina, Stryj, Sucha, Zagozany und Zwardon.**“

Wien, am 4 November 1884,

Die General Direction ber k. k. österr. Staatsbahnen.



**KAZIMIERZ LEWICKI**

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych

We Lwowie, ulica Trybunańska 1. 6.

Założony w roku 1845.

**LUDWIK MAREK**

plac św. Ducha, ul. Teatralna 1. 10,

główny skład

**FORTEPIANOW, PIANIN**

1 ORGANÓW z najpiękniejszych fabryk.

Tamże największa wypożyczalnia.

Również pierwsza koncesjonowana

**Szkoła muzyczna**

1. Nauka gry na fortepianie w 3 oddziałach, a) dla początkujących, b) wyższy, c) do wydoskonalenia gry.

2. Nauka śpiewu solowego. [4761 6-12]

**Zbiorowe ćwiczenia bezpłatne**

dla wszystkich uczennic raz w tygodniu.

**KAROL BAŁŁABAN**

poleca

zupełnie świeżo nadeszłe

Marony Włoskie, Gruszki Tyrolskie,  
 Jabłka Tyrolskie,  
 Śliwki Francuskie, kateserki )  
 Śliwecki obierane Prunelki ) na kompoty.  
 Bydza na winie francuskim,  
 Korniszony na Estragonie,  
 Kawior astrachański,  
 Rodzynki z Malagi, Orzechy długie duże,  
 Pierniki Czynskiego i  
 Ciasta do herbaty angielskie i niemieckie,  
 Paszty Strassburskie,  
 Groszek zielony, )  
 Sparagi i fasolka ) w puszkach.  
 Marmolada morelowa, do nadziewania ciast,  
 Powidła węgierskie, (6839 6?)  
 Ser Ementalski, Ziółowy,  
 Cieszyński, Roumadur  
 Imperial, Newszatelski.

**Handel KORALI**

Romualda Turasiewiczza

przy ulicy Koralnińskiej 1. 4

**wysprzedaje**

z powodu zwinienia handlu KORALE sznurkowe i biżuterie koralowe po znizonych starych cenach.

[6 59 15 26]

**ST. MARKIEWICZ**

we Lwowie, w rynku 1. 42.

poleca świeżo:

**Winogrona feslawskie.****Jabłka tyrolskie.****Gruszki cesarskie.****Pigwy tokayskie.****Marony tyrolskie.****Figi smyrneńskie.****Rodzenki malaga.****Kawior astrachański.****Paszty strassburskie.****Kuropaty, Jarzabki,****Bazanty, Kwiczoly,****świeże kalafiory**

i t. p. (6950 2?)

**Barchany białe** metr po 36, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 1 złr. i 1.25,**Barchany kolorowe** szkockie najlepszej jakości metr po 36 cent.**Calunki (baje)** metr po 36 ct. 40 ct.**Flanelki kolorowe** na suknie metr po 1.35,**Flanelse białe** różnej jakości,

poleca w wielkim wyborze.

**Magazyn****Markiewicza**

we Lwowie, plac Maryański 1. 10.

[6665 3-7]

**KIT**

do okien i drzwi, biały i brązowy, w najlepszym pokoście polecają (6931 6-7)

**Hübner i Hanke**

we Lwowie.

poleca dla kościołów i cerkwi:

**AMPULKI**szklane gładkie, para 45 cent. — szklane rżnięte, para 1 zł. i wyżej.  
**TACKI** pod ampulki kryształowe sztuka 90 ct

Węgierskiego klubu jeździeckiego

**Losy „Kincsem“**

po 1 złr. w. a.

ciągnięcie d. 20 lutego 1885.

Ilość losów wygranych 10.000

mianowicie 1 na 50.000 złr. w. a.

1 „ 20.000 „

1 „ 10.000 „

1 „ 5.000 „

1 „ 3.000 „

2 po 2.000 „

3 „ 1.000 „

i t. d.

Losy są do nabycia w Administracji „Gazety Lwowskiej”. — Na prowincję za przesłaniem kwoty 1 zł. 15 ct., z których 15 ct. przypada na porto i rekomendację przesyłki.

**! Tania i smaczna kuchnia!**

Niniejszem mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, że zaprowadziłem w mojej restauracji „objad warszawski”, złożony z trzech potraw, t. j. rosółu lub zupy, mięsa lub pieczeni i leguminy za 40 ct., a oraz kolację mięsne (do wyboru kilka pieczy- stych) à 20 ct. W abonamencie kosztuje 30 biletów na objad 10 złr., zaś na kolację 5 złr. 50 ct., zaś obiady wedle karty za 50 ct. miesięcznie 12 złr. Ceny potraw znacznie niższe, abonament do domu na tych samych warunkach — Oraz polecam wyborne piwa, wina, wódki, miód i herbatę.

**Bilety obiadowe à 40 ct.** są też ważne na kolację zamiast gotówki. — W nadziei licznych odwiedzin, pozostaje z szacunkiem [6964 4-15]**Szymon Fedorowicz**

ulica Dominikańska 1. 2.

Nakładem księgarni

**TEODORA PAPROCKIEGO I SKI.**

w WARSZAWIE, S. Chmielna 8.

świeżo wyszły z druku

**MICHAŁA BAŁUCKIEGO****Nowelle i Obrazki**

w 4ech tomach.

**Treść:** Tom I: Za późno. Ostatnia stawka. Przechrzta. Po śmierci. — Tom II: Ojcowska woja. Dwie siostry. Co ją ocaliło. Tragedya grecka w góralskiej chacie. Do kraju Heraklesowe drogi. — Tom III: Scherzo. Prosto z pensyi. Karykatury. Z albumu maluczkich. Wigilia Bożego Narodzenia. — Tom IV: Jubileusz. Obrazy i obrazki z tatrzańskiej wycieczki. Rywale. Łatawica.**Cena 4 tomów rs. 5.**

Nabywać można we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych.

[6800 2-3]

**DIA DAM**na obecny saison  
największe materye welniane, jedwabne, aksamity, brokaty,  
jak również różne artykuły, w zakresie handlu białego wchodzące,  
otrzymał w wielkim wyborze  
i poleca po cenach starych i najniższych  
**MAGAZYN Markiewicza**  
we Lwowie, plac Maryański 1. 10.  
(5949 8-9)**Pięć medali zasługi i Dyplom uznania!**

za niezrównane środki kosmetyczne i toaletowe!!

**Antilentilia**

usuwa piegi, opalenie słoneczne, plamy wątrobiane, nadaje twarzy białość, delikatność i przejrzystość. — Cena 2 zł.

**MAGNOLINA**

skóra sucha, szorstka i zgrzybiała pod wpływem Magnoliny staje się miękka, przejrzysta i delikatna. Magnolina usuwa czerwoność nosa, niszczy wagi t. j. czarne punkciki, które najwięcej osiadają w okolicy nosa. Cena tego znakomitego środka 1 zł. 50 ct.

**Orientalina czyli Pudr w płynie**

nadaje twarzy piękną i przyjemną białość, odświeża i konserwuje. Cena 1 złr.

**KREM ORYENTALNY BIAŁY**

cielisto-różowy dla blondynek i cielisto-żółtawy dla szatynek, nadaje twarzy naturalną białość delikatność i przejrzystość. Twarz martwa pokryta brudami, nierówna, szorstka, zostaje całkiem odświeżona i odmłodzona. — Cena 1 złr. 20 ct.

**PILPTON**

włosom siwym i wypłowiałym po kilkukrotnym użyciu przywraca piękny, kolor. Pilpton nie farbuje, lecz tylko odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę. Cena flakon 1 zł. 50 ct.

**WALENTIN**

najsilniejsze wypadanie włosów w przeciągu dwóch tygodni wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia i do wytwarzania i porostu włosów pobudza. Miejsca wylysane pod działaniem tego środka pokrywają się pięknym włosiem. — Cały flakon 3 zł. Pół flakon 1 zł. 60 ct.

**CEZARIN**w przeciągu 20 dni niszczy zupełnie nagietki bez bólu.  
Pudełko 40 centów.**Olejek taninowy,** oczyszcza skórę, wzmacnia i pobudza włosy do porostu. Flakonik 50 ct.**Pomada chinowa,** wzmacnia cebulki włosowe i zapobiega wypadaniu włosów. — Stoik 80 ct.**Woda ateńska,** do zmywania włosów, zapobiega tworzeniu się łupieżu, ożywia i utrwala barwę i połysk tęczę. — Flakon 80 ct.**J. IHNATOWICZ,**

magister farmacji i chemik sądowy.

Fabryka we Lwowie przy ul. Kopernika 1. 3. Filia przy ul. halickiej i w Krakowie Sukiennice 1. 20.

(181 40-?)

**KANTOR WYMIANY**

e. k. uprzyw. galic. akcyjnego

**BANKU HIPOTECZNEGO**

kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety

pod warunkami najprzystępniejszymi

**5% LISTY HIPOTECZNE,**

jako też

**5% Premiowane Listy Hipoteczne,**

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych pupilarnych kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucye i wadya, — są w tymże kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym bez dołożenia prow. [6301 12 ?]

Kraków